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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
%7 GRADPULA-POLA
GRADONACELNIK

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

%7 CITTA DIPULA-POLA
IL SINDACO

KLASA:302-02/21-01/12
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-3
Pula, 22. srpnja 2021.

GRADSKO VIJECE
GRADA PULE

PREDMET: Zaklju¢ak o utvrdivanju prijedloga Zakljucka o usvajanju IzvjeStaja o
poslovanju za 2020. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula
- dostavlja se

Gradonadelnik Grada Pule, dana 22. srpnja 2021. godine, razmotrio je Izvjestaj o poslovanju
za 2020. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula, te je temeljem ¢lanka 61. i 106.
Statuta Grada Pula - Pola («Sluzbene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21
i 5/21), donio

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Zaklju¢ka o usvajanju Izvjestaja o poslovanju za 2020. godinu
trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula.

2. Akt iz tocke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljudak proslijedit ¢e se Gradskom vije¢u Grada Pule, na nadleZno postupanje.

Ovla$¢uju se dr.sc. Filip Zori¢i¢, gradonacelnik Grada Pule, Ivona Moceni¢, zamjenica
gradonacelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonacelnika Grada Pule, Dijana AZi¢, p.o.
procelnica Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Mirna Radolovic,
pomocénica pro€elnice, Igor Bukarica, voditelj Pododsjeka za izgradnju, Igor Stari, direktor t.d. Pula
Herculanea d.o.o. Pula te Igor Vla$i¢, zamjenik direktora t.d. Pula Herculanea d.o.o. Pula, da sudjeluju
u radu Gradskog vije¢a po prijedlogu akta, te da se izja¥njavaju o amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donoSenja.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zoricié, prof.
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Temeljem ¢lanka 39. 1 106. Statuta Grada Pula- Pola (“Sluzbene novine” Grada Pule,
broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vije¢e Grada Pule na sjednici
odrzanoj dana 2021. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju za 2020. godinu
trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula

I.

Usvaja se IzvjeStaj o poslovanju za 2020. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea
d.o.o. Pula, u predloZzenom tekstu s prilozima.

II.

Ovaj Zakljucak objavljuje se u “Sluzbenim novinama* Grada Pule, a stupa na snagu
danom donosenja.

KLASA:302-02/21-01/12
URBROJ:
Pula,

GRADSKO VIJECE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
DusSica Radoj¢i¢



OBRAZLOZENJE

Pravni temelj za donosenje akta

Pravni temelj za donoSenje akta sadrZan je u ¢lanku 39. 1 106. Statuta Grada Pula-Pola
(,,Sluzbene novine* Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 1 5/21).

Osnovna pitanja i prikaz stanja

Clankom 106. Statuta Grada Pula-Pola odredena je obveza podnoSenja izvjestaja o
poslovanju trgovackih drustava za proteklu godinu Gradonacelniku i Gradskom vije¢u Grada
Pule.

IzvjeStaj o poslovanju za 2020. godinu trgovackog druStva Pula Herculanea d.o.o.
Pula izraden je prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave
poslovnog i financijskog modela kontrolinga nad radom trgovackih drustava.

Financijska sredstva

Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva.

P.0.GRADONACELNIKA
Dijana Azi¢, mag. iur.



P N
N4

PULA HERCULANEA

Izvjestaj o poslovanju
2020. godina

Lipanj 2021.



Direktor o poslovanju

Osnovna obiljeZja poslovanja u 2020. godini
Proglasenje pandemije u potpunosti je obiljeZilo poslovanje drustva u 2020. godini

ProglaSenje pandemije pocetkom 2020. godini u potpunosti je obiljezilo poslovanje drustva te
utjecalo na sve aktivnosti, kao i plan poslovanja, a u konacnici i na rezultate poslovanja.

Uvodenje epidemioloskih mjera s kojim drustvo posluje sada ve¢ vise od godine dana nametnulo
je potrebu Sto brze prilagodbe poslovanja drustva u skladu sa epidemiolosSkom situacijom. Ovo
je zahtijevalo prilagodbu svih resursa poslovanja, a prije svega izmjene u organizacijskom smislu
kako bi se rizik zaraze sveo na minimalno mogudi.

S druge strane, aktivnosti i djelatnosti koje drustvo obavlja nije bilo moguce zaustaviti ili
prekinuti, te su se usluge prikupljanja komunalnog otpada, kao i odrzavanja javnih zelenih
povrSina morale i dalje nastaviti. Neke od njih, kao Sto je CiS¢enje javnih povrSina, su se i
intenzivirale zbog potrebe pojacanog cis¢enja i dezinfekcije.

Uvedene su mjere Stednje i racionalizacije poslovanja koliko god je to bilo moguée s obzirom da
su se usluge morale nastaviti isporucivati $to se najbolje moZe vidjeti iz znacajno manjih
rashoda, ali nadoknada prihoda u dijelu u kojem je izgubljen, nije bio mogu¢. Manjak poslovnih
prihoda od usluga u ukupnom iznosu od 7,5 milijuna kuna u odnosu na 2019. godinu nije bilo
moguce nadoknaditi. Znacajno slabija turisticka sezona, kao i manjak realizacije po ugovorima o
odrZavanju sa gradom Pula utjecali su da bez obzira na postignute znacajne ustede rezultat
poslovanja drustva bude negativan.

Ostvareni negativni rezultat poslovanja od 1,9 milijuna kuna direktna je posljedica poslovanja
drustva u izvanrednim uvjetima zbog proglasenja pandemije. Prije svega znacajno slabija
turisticka sezona odrazila se na prihode koje su generirani u ljetnim mjesecima. S druge strane,
zbog smanjenja proracuna smanjeni su ugovori o odrzavanju javnih i zelenih povrsina i te se taj
dio prihoda nije mogao nadoknaditi. Ostvareni rezultat poslovanja u ovim izvanrednim
okolnostima ukazuje na uravnoteZenost prihoda i rashoda drustva u normalnim poslovnim
uvjetima i svaki drugi rezultat poslovanja ukazivao bi na neuravnoteZenost.

Ovdje valja naglasiti da drustvo bez obzira na znacajne ustede u poslovanju moralo nesmetano
nastaviti pruZati svoje usluge koje spadaju u kategoriju predodredenih djelatnosti koje moraju
funkcionirati i u doba proglasenja epidemije, te nije bilo u moguénosti zaustaviti bilo koju svoju
aktivnost. S obzirom da je drustvo ostvarilo znacajan pozitivan poslovni rezultat u 2019. godini
kao posljedice pozitivne sudske presude, ostvareni manjak u 2020. godine ne bi trebao utjecati
na buduce poslovanje drustva i opterecivati njegovo poslovanje.



Iako su brojne aktivnosti i investicije zaustavljene proglasenjem epidemije drustvo je nastavilo s
onim aktivnostima koje nisu ugrozavale epidemiolosku situaciju, kao i sa provedbom pojedinih
projekata za Kkoje su sredstva bila jo$ prije pandemije osigurana ili je na skladistu ve¢ postojao
materijal za njihovu realizaciju.

Nastavljene aktivnosti na unapredenju sustava prikupljanja komunalnog otpada -
osigurana individualizacija za sve stambene objekte na podrucju grada Pule

Individualizirani svi objekti na podrudju grada Pule - ¢ipirano 546 posuda za komunalni otpad na
podrudju grada Pule

Dodjelom 257 setova plavih i Zutih posuda od 7701 te Cipiranjem i individualizacijom svih
posuda za komunalni otpad zavrsio je proces individualizacije i viSe stambenih objekata na
podru¢ju grada Pule. Ovime se omogucuje korisnicima da dogovorom utvrde udjele u
zajednickoj posudi i prijedu na obracun prema koli¢inama stvorenog otpada u kuéanstvu.

Nastavak ugradnje podzemnih i polu podzemnih posuda na podrudju grada u zonama sa velikim
brojem korisnika

Osim individualizacije visSe stambenih objekata na podrucju grada dodjelom vlastitih posuda za
komunalni otpad kao i za odvojeno prikupljanje papira i plastike zavrsio je ciklus ugradnje
podzemnih posuda u uZzem gradskom sredistu. Osim ugradnje podzemnih spremnika zapoceo je
ciklus ugradnje polu-podzemnih spremnika u dijelovima grada u kojima Kklasican oblik
individualizacije nije mogu¢ zbog urbanog uredenja kao i u onim zonama grada gdje na malom
prostoru imamo veliki broj korisnika

Ovakav vid prikupljanja komunalnog otpada, kao i korisnih sirovina, osim postivanja nacela plati
koliko si otpada proizveo, omogucit ¢e i znacajnu racionalizaciju u poslovanju zbog visestruko
nizih troSkova prikupljanja koje se ocituje u znacajno manjoj potrebi u potrebnom broju vozila i
frekvenciji praznjenja.

Zapocele aktivnosti na povlacenju vrecica za prikupljanje korisnih sirovina - plastike i stakla

Tijekom godine pojedina naselja sa pretezito obiteljskim ku¢ama, kao $to su Veli Vrh, Stinjan,
Gregovica 2 i Busoler dobili su preko 4.000 posuda plave i Zute boje kao dugoroc¢no rjesenje u
prikupljanju navedenih korisnih sirovina i zamijenit ¢e vrecice koje su korisnici do sada koristili.
Osim navedenih gradskih podrucja posude su podijeljene i na podrucju opéine LiZnjan. Ovo ¢e
takoder donijeti znacajnu ustedu u sustavu prikupljanja. Dolaskom preostalih koli¢ina plavih i
Zutih posuda od strane Fonda za zastitu okoliSa i energetsku ucinkovitost iste ¢e biti dodijeljene
svim obiteljskim ku¢ama na podrucju grada te ¢e se vrecice u potpunosti povuci iz upotrebe.

Nova mreZa posuda za prikupljanje staklene ambalaZe na podrucju grada Pule

Osim dodjele plavih i Zutih posuda, kako za obiteljske, tako i za viSe stambene objekte,
postavljena je i nova mreza sa viSe od 70 posuda zvona za odlaganje staklene ambalaZe. Ovo ¢e
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Korisnicima omoguciti da na jednostavan nac¢in mogu u svakom trenutku odloziti staklenu
ambalazu. Takoder i ovdje se povlace iz upotrebe vrecice za prikupljanje staklene ambalaze.

Povecanje koli¢ine odvojeno prikupljenih korisnih sirovina za 40% - odloZeno manje 3.500 tona
otpada na Zupanijski centar Kastijun

U odnosu na 2019. godinu postoji znacajan porast odvojeno prikupljenih korisnih sirovina i to
od 40% ili viSe na godis$njoj razini za preko 600 tona. Takoder znacajno je smanjena ukupna
koli¢ina otpada predanog Zupanijskom centru za gospodarenje otpadom. U 2020. godini predana
koli¢ina otpada iznosi 22 tisuce tona ili 14% manje u odnosu na 2019. godinu odnosno (26
tisuca tona).

Nabavka novog vozila za praznjenje podzemnih i polu podzemnih spremnika putem EU natjecaja -
bespovratna sredstva za novo vozilo

Putem javnog natjecaja financiranog iz EU sredstava putem Fonda za zastitu okoliSa omogucit ¢e
se nabavka novog vozila za prikupljanje otpada iz polu podzemnih i podzemnih spremnika.
Ovakva vrsta vozila omogucuje mnogo vecu efikasnost u prikupljanju s obzirom na kapacitet
vozila. Takoder na navedenom vozilu potreban je manji broj djelatnika od standardnog vozila za
prikupljanje otpada. U provedenom natjecaju 1,5 milijuna kuna ¢ine bespovratna EU sredstva.

Nabavljeno 45 setova polu podzemnih spremnika - spremni projekti za ugradnjom novih setova
polu podzemnih spremnika

Nakon zavrSetka ugradnje podzemnih spremnika u uzem gradskom sredistu nastavilo se sa
pripremom potrebne dokumentacije za ugradnju polu podzemnih spremnika. Ova vrsta
spremnika ugradit ¢e se u dijelovima grada u kojima nije moguca klasi¢na individualizacija kao
Sto su pojedini dijelovi starog grada gdje nema prostora za smjeStaj individualnih posuda.
Takoder ugradnja polu podzemnih spremnika namijenjena je za zone pretezito u novim
dijelovima grada gdje imamo veliku koncentraciju korisnika na malom prostoru. Uglavnom su to
zone velikih viSe stambenih objekata gdje bi za individualizaciju bio potreban izuzetno veliki
broj posuda na jednom manjem prostoru.

U tu svrhu tijekom 2020. godine proveden je javni natjecCaj te je nabavljeno ukupno 45 setova
polu podzemnih spremnika sa pripadaju¢im otpadomjerima i elektronskim karticama. Ti ¢e se
setovi spremnika ugradivati tijekom 2021. godine, a dio je ugraden i tijekom 2020. godine.

Usprkos ogranicenim aktivnostima zbog pridrZavanja epidemioloskih mjera uspjesno je izvrseno
odrzavanje zelenog fonda grada Pule

Zbog proglasenja epidemije sve planirane znacajnije investicije u djelatnosti Hortikulture su
zaustavljene, pa tako i pojedini projekti uredenja parkova, proljetne i jesenje sadnje. Osnovne
aktivnosti usmjerene su prije svega na odrzavanje zelenog biljnog fonda grada Pule, kao i
potrebe intenzivne koSnje. Bez obzira na znacajna ogranicenja i tijekom 2020. godine, osim
aktivnosti odrZavanja, provedene su i razne akcije sadnje, prije svega stabala.



Rjesenjem Ustavnog suda RH Uredba o gospodarenju otpadom stavljena van snage - ceka se novi
zakon o gospodarenju otpadom

Na inicijativu brojnih udruga, grupacija, gradova i op¢ina usvojena nova Uredba o komunalnom
otpadu od 06.09.2019. godine stavljena je van snage rjeSenjem Ustavnog suda. S obzirom na
koncept same uredbe i nac¢in obracuna usluge prema pojedinim kategorijama ista bi dovela do
znacajnih poremecaja u radu drustva te dovela u pitanje i njihovu opstojnost.

U prvom kvartalu 2021. godine donijeto je rjeSenje Ustavnog suda o stavljanju van snage
pojedinih ¢lanaka uredbe te se ocekuje usvajanje novog zakona o gospodarenju otpadom, a koji
bi trebao biti usvojen tijekom 2021. godine i znacajno utjecati na nacin obraCuna usluge
prikupljanja komunalnog i biorazgradivog otpada, kao i na brojne druge segmente sustava
gospodarenje otpadom.

U skladu sa novim zakonom o gospodarenju otpadom uskladit ¢e se i gradska odluka i cjenik o
usluzi prikupljanja komunalnog i biorazgradivog otpada.

Rezultat poslovanja drustva

Drustvo je u 2020. godini ostvarilo negativni poslovni rezultat u iznosu od 1.941.886 kuna. Jasno
je da je ostvareni rezultat prije svega posljedica poslovanja drustva u izvanrednim okolnostima i
tu prije svega mislimo na proglasenje pandemije i nuznosti provedbe epidemioloskih mjera.

Drustvo obavlja prije svega predodredene djelatnosti Sto podrazumijeva da se osnovne
aktivnosti druStva nuzne za normalno funkcioniranje grada moraju provoditi bez obzira na
proglaSenje rizika od epidemije. Poslovanje u takvim okolnostima zahtijevalo je prije svega
reorganizaciju poslovanja svih djelatnosti drustva kao i ostalih sluzbi. Ovo je svakako utjecalo na
smanjenje moguce realizacije kod pojedinih djelatnosti a time i na znacajno smanjenje prihoda.
Zatvaranje pojedinih poslovnih subjekata kao i znacajno slabija turisticka sezona utjecala su na
daljnje smanjenje prihoda koje nije bilo moguce nadoknaditi.

Sa druge strane iako su provedene znacajne mjere Stednje te se samo na troskovima osoblja
uStedjelo viSe od 2 milijuna kuna $to jasno ukazuje na znacajno manji potreban obim pruzanja
usluga pogotovo za vrijeme turisticke sezone obveza Kontinuiteta pruzanja usluga za normalno
funkcioniranje grada utjecale su na znacajan manjak prihoda u odnosu na 2019. godinu. Ovime
treba dodati i smanjenje ugovora o odrzavanju zelenih povrsina kao i odrzavanju €istoce javnih
povrsina zbog potreba Stednje u gradskom proracunu.

U takvom poslovnom okruZenju bilo je nerealno ocekivati ostvarenje planom definiranih
poslovnih rezultata uz istovremeni uvjet odrzanja kontinuiteta i kvalitete pruzanja usluga. Osim
osiguranja pruzanja nuznih usluga brojne planirane aktivnosti glede investicija su zaustavljene
sto je dodatno utjecalo na rezultat poslovanja. U realizaciju su iSle samo one aktivnosti za koje su
bile u pripremi ili u fazi pocetka realizacije i bila su osigurana sredstva.



Slijedom navedenoga bilo je potrebno uskladiti poslovanje sa novo nastalim uvjetima te
osigurati kontinuitet u pruzanju osnovnih usluga kako bi grad mogao nesmetano funkcionirati.
Ostvarenje negativnog poslovnog rezultata zbog izvanrednih poslovnih uvjeta jasno ukazuje na
uravnoteZenost prihoda i rashoda drustva u normalnim uvjetima poslovanja te da je ostvareni
poslovni rezultat iskljucivo posljedica potrebe prilagodbe izvanrednom poslovnom okruzenju.

Poslovanje u 2021. godini - neizvjesnost poslovanja glede epidemioloskih mjera

U godiSnjem izvjes¢éu za 2019. godine osim procjene poslovanja za 2020. godini s obzirom na
okolnosti koje su nastale tijekom 2020. godine upravo radi neizvjesnosti poslovanja u narednim
razdobljima kratko smo se bili osvrnuli i na neizvjesnost poslovanjaiu 2021. godini.

S obzirom na nastavak epidemije tijekom cijele 2020. godine i tijekom 2021. godine nastavak
poslovanja u 2021. godini ovisiti ¢e prije svega o epidemioloSkim uvjetima i ograniCenjima.
Pocetak godine obiljeZio je nastavak ogranicenja za poslovanje poslovnih subjekata sa potpunom
neizvjesnoscu glede ostvarenja i realizacije planom previdenih programa, a time i u konacnici na
poslovni rezultat poslovanja. Ovo ukazuje da ¢e poslovanje u 2021. godini kao u 2020. godini
prije svega ovisiti o kretanju epidemioloSke situacije o kojoj ¢e ovisiti i ispunjenje poslovnih
planova kao i realizacije planom predvidenih projekata.

Ovdje prije svega mislimo da, ukoliko epidemioloska situacija dozvoli, nastavit ¢e se s
aktivnostima vezanim za unapredenje sustava gospodarenja otpadom. Prema planu tijekom
2021. godine zavrsit ¢e proces individualizacije svih stambenih objekata dodijeliti ¢e se druga i
treca posuda za prikupljanje Korisnih sirovina i time stvoriti preduvjeti za uskladenje sa novim
zakonom o gospodarenje otpadom. Osim aktivnosti vezanih za sustav gospodarenja otpadom
nastavak aktivnosti i investicija o¢ekujemo i u djelatnosti Hortikulture prije svega proljetnoj i
jesenskoj sadniji.

Prema prijedlogu novog zakona o gospodarenju otpadom trebalo bi do¢i do znacajnih promjena
u nacinu obracuna usluge prikupljanja, kako u sektoru gradanstva, tako i u poslovnom sektoru.
Takoder morat Ce se definirati i druga brojna pitanja i izvrsiti uskladenje nove gradske odluke o
nacinu prikupljanja komunalnog i biorazgradivog otpada.

Na inicijativu drustva, Grad Pula izvrSio je promjenu prostornih planova ¢ime su stvoreni
preduvjeti za izgradnjom dva nova reciklazna dvorista, kao i prostora za pred obradu glomaznog
i biorazgradivog otpada. Grad Pula definirao je potencijalne zone gdje je moguce graditi
navedene objekte. S obzirom da ¢e se i u narednom razdoblju omoguéiti novi javni pozivi glede
mogucnosti gradnje ovakvih neophodnih gospodarskih objekata u sustavu gospodarenja
otpadom, nadamo se da ¢e Grad Pula aplicirati na takve natjecaje, te da ¢e ti objekti nuzni za
efikasno funkcioniranje sustava biti izgradeni. Ovime bi, sa potpunim zavrsetkom procesa
individualizacije svih korisnika na podrucju gdje drusStvo pruza uslugu, zavrsila faza uspostave
onog dijela sustav gospodarenja otpadom koji se odnosi na potrebnu infrastrukturu glede
prikupljanja svih vrsta otpada.



Ono na Sto je potrebno skrenuti pozornost je pitanje daljnjeg rjeSavanja ostalih frakcija otpada
koje nisu rijeSene izgradnjom Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom i to izgradnjom
potrebne infrastrukture koja bi svakako trebala doprinijeti efikasnijem sustavu gospodarenja
otpadom i ispunjenju eu direktiva. Tu prije svega mislimo na potrebu izgradnje postrojenja za
obradu biorazgradivog otpada, kao i sortirnice koja bi trebala unaprijediti tok zbrinjavanja
frakcija plastike i papira te kartonske ambalaZe kao i centra za obradu glomaznog i tkz. zelenog
otpada.

Neupitna je potreba za izgradnjom takvih objekata u cilju postizanja ciljeva definiranih
nacionalnim planom gospodarenja otpadom Kkoji proizlazi iz EU direktiva. Ono na $to treba
upozoriti je ekonomski aspekt i ekonomska odrzivost poslovanja takvih objekata u sustavu
gospodarenja otpadom koji egzistira u RH. Zaokruzivanje tokova otpada pojedinih frakcija
otpada ne bi trebala biti sami sebi svrha vec¢ bi osim ve¢ spomenutih ciljeva trebala sadrzavati i
ekonomsku odrzivost. Nazalost nepostojanje jasne zakonske regulative i odnosa medu svim
akterima i dionicima tog sustava stvara kaos i vodi u ekonomsku neodrzivost Sto bi u konacnici
moglo imati znacajne posljedice na rast troSkova sustava gospodarenja otpadom.

Osim nejasne zakonske regulative i nejasnih odnosa na drzavnoj razini poseban aspekt u razvoju
tog dijela sustava treba posvetiti regionalnoj razini. Takvi objekti sami po sebi su nerentabilni
Sto podrazumijeva da male opc¢ine ili manji gradovi ne mogu podnijeti teret ekonomske
odrzivosti takvih subjekata. Slijedom navedenog potrebno je napraviti feasibilty studiju koja ¢e
ukazati na ekonomski aspekt odrZzivosti takvih objekata na razini Zupanije. Osim navedenoga
potrebno je definirati zbrinjavanje svake pojedine frakcije otpada do potpunog zaokruzZenja
ciklusa a Sto opet bez drzave nece biti moguce.

Drustvo ¢e prilagodavati poslovanje prije svega u skladu sa razvojem epidemioloskih uvjeta kao
i financijskim mogucnostima do kraja 2021. godine. Osnovni cilj drustva je svesti rizik
poslovanja drustva kao i njegovih djelatnika s obzirom na postoje¢u ugrozu na najmanju mogucu
mjeru i provedba onih najnuznijih poslovnih aktivnosti. Ovdje mislimo prije svega na odvoz
otpada kao i zastitu biljnog fonda grada Pule. Planiranje poslovanja vrsit ¢e se u hodu u
zavisnosti od realizacije prihoda i programa odrzavanja kao i provedbi rebalansa proracuna
grada Pule.

Ve( je sada jasno da ukoliko se projekcije ostvare i planirani prihodi od strane turisticke i njome
povezanih djelatnosti izostane nece biti moguce ostvariti pozitivno poslovanje drustva i to prije
svega zbog potreba odrzavanja osnovnih poslovnih aktivnosti i u vrijeme trajanja pandemije.
Drustvo ¢e povoditi mjere Stednje u razini moguéeg s obzirom na potrebu obavljanja najnuznijih
poslovnih aktivnosti a sa time i povezanih veéih ulaganja u zastitna sredstva.

Neizvjesnost glede projekcija poslovanja
U 2021. godini s obzirom na nastavak ograniCenja izazvane pandemijom tesko je projicirati

poslovni rezultat drustva, ali je sigurno da ¢e izostanak znacajnih prihoda koji se alimentiraju iz
turistickih i sa njima povezanih djelatnosti voditi negativnom poslovanju drustva.



Sumirajuc¢i navedeno, Zelimo istaknuti da ¢e glavna obiljeZja poslovanja u 2021. godini ovisiti o
epidemiolos$koj situaciji a to podrazumijeva:

= ostvarenje obujma i intenziteta poslovnih aktivnosti u ovisnosti o epidemiolo$koj situaciji sto
podrazumijeva definiranje nuznih poslovnih aktivnosti uz postivanje svih propisanih mjera
kako bi se zastitilo zdravlje djelatnika odnosno rizik ugroze sveo na najmanju moguéu mjeru,
kao i ostvarenja i realizacije prihoda s obzirom na znacajan pad gospodarskih aktivnosti,

= ukoliko epidemioloska situacija dozvoli nastavak svih aktivnosti vezanih za zavrSetak
izgradnje potrebne infrastrukture za prikupljanje komunalnog i ostalih frakcija otpada, Sto
podrazumijeva aktivnosti na uskladenju nove odluke o nacinu prikupljanja i obracuna usluge,
nastavak aktivnosti na individualizaciji svih korisnika te pripremu za izgradnjom dva nova
reciklazna dvorista,

= nastavak aktivnosti planiranja izgradnje ostalih neophodnih elemenata sustava gospodarenja
otpadom kao $to su postrojenje za obradu biorazgradivog otpada, sortirnica, te centar za
obradu glomaznog otpada uz naglasak na pomnu analizu ekonomske odrzivosti takvih
objekta i utjecaj koji ¢e imati na sam sustav gospodarenja otpadom na razini Zupanije s
ekonomskog aspekta,

= realizacija ostalih projekata i aktivnosti prije svega u djelatnosti Hortikulture u ovisnosti o
poslovnom okruzenju i ogranicenjima.

Igor Stari, direktor



[zvjestaji o poslovanju

IzvjeStaj 1.
Izvjestaj 2.
Izvjestaj 3.
IzvjeStaj 4.
Izvjestaj 5.

[zvjeStaj 6.

Imovina

Kapital i obveze

Prihodi i rashodi

Dodatni podaci

Pokazatelji

Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda, te

dodatnih podataka)



31.12.2019. 31.12.2020.

DUGOTRAINA IMOVINA 29.592.757 34.205.974

NEMATERIJALNA IMOVINA

Izdaci za razvoj

Koncesije, patenti, licencije, robne i usluzne marke, softver i sl.
Goodwill

Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

Nematerijalna imovina u pripremi

Ostala nematerijalna imovina

MATERIJALNA IMOVINA

Zemljiste

BioloSka imovina

Gradevinski objekti

Postrojenje i oprema

Alati, pogonski inventar i transportna imovina
Predujmovi za materijalnu imovinu
Materijalna imovina u pripremi

Ostala materijalna imovina

Ulaganje u nekretnine

FINANCIJSKA IMOVINA

Udjeli/dionice povezanih poduzetnika
Sudjelujudi interesi/udjeli

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima
Dani zajmovi sudjeluju¢im poduzetnicima
Dani zajmovi, depoziti i sl.

Ulaganja u vrijednosne papire

Ostala dugotrajna financijska imovina

POTRAZIVANJA

PotraZivanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i
ostala potrazivanja

Odgodena porezna imovina

KRATKOTRAINA IMOVINA

ZALIHE

Sirovine i materijal

Proizvodnja u tijeku, nedovrseni proizvodi ili poluproizvodi
Gotovi proizvodi

Trgovacka roba

Predujmovi za zalihe

Ostala imovina namjenjena prodaji

POTRAZIVANJA

Potrazivanja od povezanih poduzetnika
Potrazivanja od sudjelujuc¢ih poduzetnika
PotraZivanja od kupaca

Potrazivanja od radnika i ¢lanova
Potrazivanja od drzave i drugih institucija
Ostala potraZivanja

FINANCIJSKA IMOVINA
Udjeli/dionice povezanih poduzetnika
Sudjelujudi interesi/udjeli

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima

160.871
0
160.871
0

0
0
0

25.671.460
6.154.116
0
1.675.572
11.221.700
1.034.337
893.790
4.691.945
0

0

3.610.138

O O o o o o

3.610.138

150.288
150.288
0

34.235.085

1.556.366
1.538.177
0

0

0

18.189

11.026.986
0

0
10.453.245
0

559.315
14.426

10.403
0
0
0

121.701
0
121.701
0

0
0
0

30.373.295
6.154.116
0
1.604.739
10.386.681
909.880
1.759.640
9.558.239
0

0

3.610.138

O O o o o o

3.610.138

100.840
100.840
0

28.303.181

1.410.163
1.410.163
0

o O o o

9.990.099
0

0
8.881.579
148
1.099.187
9.185
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31.12 2019, 31122020 il o |

Dani zajmovi sudjeluju¢im poduzetnicima /
Dani zajmovi, depoziti i sl. 0 0 /
Ulaganja u vrijednosne papire (mjenice, zaduznice, obveznice i

ostalo) 10.403 654 6
Ostala kratkotrajna financijska imovina 0 0 /
NOVAC 21.641.330 63% 16.902.265 60% 78
Novac u banci i blagajni 21.641.330 16.902.265 78
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 49.838 11.028
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 49.838 100% 11.028 100% 22
Placeni troskovi buduceg razdoblja i obracunati prihodi 49.838 11.028 22

UKUPNA AKTIVA 63.877.680 l 100% |l 62.520.183 | 100% [l  os]




31.12 2019, 31.12.2020.

KAPITAL I REZERVE 46.611.692 44.669.805 ﬂ

Upisani temeljni kapital 34.142.600
Kapitalne pri¢uve 0
Zakonske rezerve 0
Rezerve za vlastite dionice 0
Vlastite dionice/udjeli (odbitna stavka) 0
Ostale rezerve (osim revalorizacijskih rezervi) 0
Revalorizacijske rezerve i rezerve fer vrijednosti 3.947.798
Zadrzana dobit 0
Preneseni gubitak 1.713.242
Dobit tekucée godine 10.234.536
Gubitak tekuce godine 0
Manjinski interes 0
Rezerviranja za mirovine, otpremnine i sl. 2.344.709
Rezerviranja za porezne obveze 0
Druga rezerviranja 0

34.142.600

O O o o o

3.947.798
8.521.294
0
0
1.941.887
0

1.214.148

1.214.148
0
0

~ O~~~ ~

100

~ ~ O O -

-

DUGOROCNE OBVEZE

Obveze prema povezanim poduzetnicima 0
Obveze prema sudjeluju¢im poduzetnicima 0
Obveze za zajmove, depozite i sl. 0
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 0
Obveze za predujmove 0
Obveze prema dobavljacima 0
Obveze po vrijednosnim papirima 0
Ostale dugorocne obveze 474
Odgodena porezna obveza 0
Obveze prema povezanim poduzetnicima 0
Obveze prema sudjelujué¢im poduzetnicima 0
Obveze za zajmove, depozite i sl. 75.200
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 0
Obveze za predujmove 189.382
Obveze prema dobavljacima 2.977.251
Obveze po vrijednosnim papirima 0
Obveze prema radnicima 1.364.215
Obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja 2.897.378
Ostale kratkoro¢ne obveze 896.753
Odgodeno placanje troskova i prihod buduceg razdoblja 6.520.626

O O O o o o o

249
0

8.226.780
0

0

0

0

160.588
5.422.103
0
1.240.847
605.310
797.932

B

8.409.201
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/
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UKUPNA PASIVA 63.877.680 )| 100% [l 62.520.183 )f 100% @ o8|




31.12.2019. 31.12.2020.

POSLOVNI PRIHODI 62.707.485

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 59.767.668
Prihodi od prodaje proizvoda 0
Prihodi od pruzanja usluga 59.767.668
Prihodi od najamnina i zakupnina 0
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0
Prihodi od prodaje robe 0
Prihodi od prodaje robe 0
Prihodi od pruzanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke 0
usluge i sl.)

Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0
Ostali poslovni prihodi 2.939.817
Prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja 2.275.946
Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl. 663.871
Ostali poslovni prihodi 0

FINANCIJSKI PRIHODI 12.366.740

Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava 0
Prihodi od dividendi 0
Prihodi od udjela u dobiti 0
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 0
Prihodi po osnovi kamata 12.354.038
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 0
rgilhodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove 114.559
Prihodi od zateznih kamata 12.239.478
Ostali prihodi financiranja 12.702
Pozitivne tecajne razlike 0
Ostali financijski prihodi 12.702
Ostali prihodi 270.833
Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 60.660
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0
inventara

Prihodi od otpisa obveza 0
Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 43.506
Utvrdeni viSkovi 0
Prihodi od naplacenih potraZivanja otpisanih u prethodnim 0
razdobljima

Ostali izvanredni prihodi 166.667

UKUPNI PRIHODI 75.345.057
POSLOVNI RASHODI 62.260.657

Materijalni troskovi 6.147.443
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 1.235.131
UtroSeni materijal i sirovine u upravi i prodaji 233.096
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrzavanje 872.754
TroSak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 1.529.932
TroSak energije 2.276.529

Troskovi nabave prodane robe 0

95%

0%

5%

0%

100%

0%

100%

10%

55.081.710

52.225.130
0
52.225.130
0
0
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2.856.581
2.344.709
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0
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30.299
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118.029
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785.072

785.072
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0
0
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0
442.494
205.343
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57.872.855
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31.12.2019. 31.12.2020.

Povecanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i 0
gotovih proizvoda

Troskovi usluga 23.560.815
Troskovi prijevoza i telekomunikacija 325.946
Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga 17.257.552
Troskovi usluga odrzavanja 1.467.851
Troskovi zakupnina i najamnina 964.371
Troskovi promidzbe, sponzorstva i sajmova 106.244
'Sl'lr.c)>§kovi intelektualnih usluga (odvijetnika, revizora, informaticara i 1.490.943
Troskovi komunalnih usluga 198.787
Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga 260.801
Troskovi premija osiguranja 343.974
Troskovi registracije vozila, dozvola i sl. 180.284
Troskovi ostalih usluga 964.062
Troskovi osoblja 26.551.676
Troskovi neto placa 15.433.912
Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza 5.656.674
Troskovi doprinosa na place 3.479.105
Troskovi naknada troskova radnicima 626.485
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima 1.355.500
Troskovi amortizacije 3.291.820
Amortizacija gradevinskih objekata 63.109
Amortizacija postrojenja i opreme 2.929.638
Amortizacija prijevoznih sredstava 229.881
Amortizacija ostalih pozicija 69.193
Ostali troskovi poslovanja 2.708.903
Troskovi reprezentacije 69.958
Troskovi dnevnica i smjeStaja te putni troSkovi na sluzbenim 73.342
putovanjima

Troskovi dugoro¢nih rezerviranja za rizike i troskove 2.344.709
Troskovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i 93.294
¢lanarina

Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature 62.476
Ostali troskovi poslovanja 65.125
Troskovi po osnovi kamata 1.079
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima 0
Troskovi po osnovi zateznih kamata 1.079
Ostali financijski rashodi 7.328
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske 0
imovine

Negativne tecajne razlike 94
Ostali financijski rashodi 7.234
Ostali rashodi 540.863
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane 0
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

Neotpisana vrijednosti i ostali trgékovi prodanih i rashodovanih 0
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara

Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne 0
imovine

Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine 0

0

38% 23.669.015
474.780
18.283.171
1.514.411
1.033.539
107.267
244.636
264.641
269.020
412.064
191.332
874.154

43% 23.910.890
14.155.225
4.862.379

3.120.028

576.034

1.197.225

5% 3.402.432
70.833

3.037.420

243.177

51.003

4% 1.408.026
12.657

16.202
1.214.148
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19.353
60.102
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31.12 2019, 31.12.2020. -

Vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca 199.390

Utvrdeni manjkovi 0 0

Troskovi kazni, penala i naknada Steta 0 0 /
Ostali izvanredni rashodi 341.473 226.901 66

UKUPNI RASHODI 62.809.927 | 1009 [l 58.099.878 100 [ o3
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA [ 12.535.130] W -1.941.886] |




31.12.2010. i 31.12.2020.

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti
Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA PQSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST CISTOCA

Prihodi od djelatnosti Cistoca

- ruc¢no i strojno pometanje

- pranje i prijevoz vode

- odvoz kuénog otpada

- odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
- odvoz sitnog otpada

- javni rad

- zbrinjavanje otpada

Rashodi od djelatnosti Cistoca

- rucno i strojno pometanje

- pranje i prijevoz vode

- odvoz kuénog otpada

- odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
- odvoz sitnog otpada

- javni rad

- zbrinjavanje otpada

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cisto¢a

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi djelatnosti

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cisto¢a nakon prevaljenih
troskova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST HORTIKULTURA

Prihodi od djelatnosti Hortikultura
Rashodi od djelatnosti Hortikultura
Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura
- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura nakon prevaljenih
troSkova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST KANALIZACIJA

Prihodi od djelatnosti Kanalizacija
Rashodi od djelatnosti Kanalizacija
Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija nakon prevaljenih
troskova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST ZAJEDNICKE SLUZBE

Prihodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti
Rashodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

204

5.932.388

4.132.388
0
1.800.000

51.891.739
6.806.526
313.335
26.087.329
1.188.659
821.429

0
16.674.462
47.275.764
5.885.012
285.030
22.729.565
1.453.925
701.896

0
16.220.336
4.615.975
1.137.833
3.070.668

407.473

9.763.668
9.215.860
547.808
770.944

-223.136

1.583.940
1.079.988
503.952
0

503.952

12.973.454
4.968.226

188

7.199.247

3.599.247
0
3.600.000

46.868.499
6.646.891
371.491
23.437.273
1.113.555
876.628

0
14.422.662
45.152.995
5.207.066
289.157
23.356.736
1.167.708
716.478

0
14.415.849
1.715.505
893.897
2.953.953
0

-2.132.345

8.304.973
7.604.365
700.608
515.321

185.287

145.947
140.775
5.172

0

5.172

1.361.581
4.830.855
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31.12.2019. |l 31122020,

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i _
djelatnosti (za prevaliti) 3.841.612 3.469.274 /
Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i 11.846.840 0 0

djelatnosti po prevaljivanju

FIZICKI PODACI O POSLOVANJIU

Povrsine na kojima se vrsi pometanje (godiSnje ostvarenje m2): 127.568.215 128.824.710 101
- ru¢no pometanje 41.889.834 41.932.176 100
- strojno pometanje 85.678.381 86.892.534 101
Broj korisnika za koje se vrsi odvoz, skupljanje i odlaganje otpada iz

domacinstava po gradovima i opéinama 37.954 38.082 100
Broj odvoza odvezenog glomaznog i komunalnog otpada u

posudama od 5i 10 m3 3.566 2.260 63
Broj praznjenja kosara (sitnog otpada) 105.910 106.100 100
Ukupno zbrinuti otpad na Odlagalistu (tone) 25.784 22.289 86

Koli¢ina prikupljenog korisnog otpada (tone) 1.558 2.175 140



31122019, [l 3112 2020

Pokazatelji po zaposlenom

Prihod po zaposlenom 369.338,52 298.712,72 81
Trosak po zaposlenom 307.891,80 309.041,90 100
Troskovi osoblja po zaposlenom 130.155,27 127.185,58 98

Pokazatelji likvidnosti
Ubrzana likvidnost 3,89 3,27 84
Tekuca likvidnost 4,08 3,44 84

Pokazatelji zaduzenosti
Zaduzenost 0,27 0,29 106
Vlastito financiranje 0,73 0,71 98

Pokazatelji aktivnosti
Obrtaj ukupne imovine 1,18 0,90 76
Trajanje naplate potraZivanja u danima 67,25 69,76 104

Pokazatelji ekonomic¢nosti
Ekonomicnost poslovanja 1,01 0,95 94
Ekonomicnost financiranja 1.471,03 2.395,99 163

Pokazatelji profitabilnosti

Bruto profitna marza 0,17 -0,03
Rentabilnost imovine (ROA) 0,16 -0,03
Rentabilnost kapitala (ROE) 0,22 -0,04



= Realizacija IV j@Plan IV kvartal Realizacija IV IND IND
POSLOVNI PRIHODI 62.707.485 [l 54.489.688 55.081.710
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 59.767.668 51.633.107 86 52.225.130 87 101
Prihodi od prodaje proizvoda 0 0 / 0 / /
Prihodi od pruzanja usluga 59.767.668 51.633.107 86 52.225.130 87 101
Prihodi od najamnina i zakupnina 0 0 / 0 /
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0 0 / 0
Prihodi od prodaje robe 0 0 / 0 / /
Prihodi od prodaje robe 0 0 / 0 / /
Prihodi od pruzanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke 0 0 / 0 / /
usluge i sl.)
Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0 0 / 0 / /
Ostali poslovni prihodi 2.939.817 2.856.581 97 2.856.581 97 100
Prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja 2.275.946 2.344.709 103 2.344.709 103 100
Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl. 663.871 511.872 77 511.872 77 100
Ostali poslovni prihodi 0 0 / 0 / /
FINANCIJSKI PRIHODI 12.366.740 269.956 291.209 108
Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava 0 30.048 / 30.299 / 101
Prihodi od dividendi 0 0 / 0 / /
Prihodi od udjela u dobiti 0 0 / 0 / /
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 0 30.048 / 30.299 / 101
Prihodi po osnovi kamata 12.354.038 239.904 2 260.772 2 109
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 0 0 / 0 / /
Prihodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove
isl 114.559 131.680 115 142.743 125 108
Prihodi od zateznih kamata 12.239.478 108.224 1 118.029 1 109
Ostali prihodi financiranja 12.702 4 0 137 1 3437
Pozitivne tecajne razlike 0 4 / 137 / 3437
Ostali financijski prihodi 12.702 0 0 0 0 /
OSTALI PRIHODI 270.833 301.952 111 785.072 290 260
Ostali prihodi 270.833 301.952 111 785.072 290 260
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R/R
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1) kvartal 2020.

Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 60.660 79.795 132 79.795 132 100
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0 0 / 0 / /
inventara

Prihodi od otpisa obveza 0 0 / 0 / /
Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 43.506 64.042 147 57.441 132 90
Utvrdeni viskovi 0 0 / 0 / /
Prihodi od naplac¢enih potrazivanja otpisanih u prethodnim 0 0 / 442.494 / /
razdobljima .

Ostali izvanredni prihodi 166.667 158.115 95 205.343 123 130

UKUPNI PRIHODI 75.345.057
POSLOVNI RASHODI 62.260.657

Materijalni troskovi 6.147.443
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 1.235.131
UtroSeni materijal i sirovine u upravi i prodaji 233.096
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrzavanje 872.754
TroSak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 1.529.932
TroSak energije 2.276.529
Troskovi nabave prodane robe 0
Povec'.anje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i 0
gotovih proizvoda

Troskovi usluga 23.560.815
Troskovi prijevoza i telekomunikacija 325.946
Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga 17.257.552
Troskovi usluga odrzavanja 1.467.851
Troskovi zakupnina i najamnina 964.371
Troskovi promidzbe, sponzorstva i sajmova 106.244
'sl'lr.c)>§kovi intelektualnih usluga (odvijetnika, revizora, informaticara i 1.490.943
Troskovi komunalnih usluga 198.787
Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga 260.801
Troskovi premija osiguranja 343.974
Troskovi registracije vozila, dozvola i sl. 180.284
Troskovi ostalih usluga 964.062
Troskovi osoblja 26.551.676
Troskovi neto placa 15.433.912

55.061.596
57.980.242

5.493.572
893.022
197.683
740.421

1.902.606

1.759.840

0

0

23.394.845
463.632
18.036.822
1.480.203
1.027.430
108.997

217.174

253.839
271.689
375.864
197.863
961.332

24.007.498
14.182.497

142
105
101
107
103

15

128
104
109
110
100

90
92

56.157.991
57.872.855

5.482.492
895.567
194.977
706.946

1.874.484

1.810.518

0

0

23.669.015
474.780
18.283.171
1.514.411
1.033.539
107.267

244.636

264.641
269.020
412.064
191.332
874.154

23.910.890
14.155.225

100
146
106
103
107
101

133
103
120
106

91

90
92

100

100
100
99
95
99
103

101
102
101
102
101

98

113

104
99
110
97
91

100
100
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kvartal 2019. L kvartal 2020.
Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza 5.656.674 4.939.206 87 4.862.379 86 98
Troskovi doprinosa na plaée 3.479.105 3.141.646 90 3.120.028 90 99
Troskovi naknada troskova radnicima 626.485 588.324 94 576.034 92 98
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima 1.355.500 1.155.825 85 1.197.225 88 104
Troskovi amortizacije 3.291.820 3.433.547 104 3.402.432 103 99
Amortizacija gradevinskih objekata 63.109 70.833 112 70.833 112 100
Amortizacija postrojenja i opreme 2.929.638 3.069.027 105 3.037.420 104 99
Amortizacija prijevoznih sredstava 229.881 243.177 106 243.177 106 100
Amortizacija ostalih pozicija 69.193 50.510 73 51.003 74 101
Ostali troskovi poslovanja 2.708.903 1.650.780 61 1.408.026 52 85
Troskovi reprezentacije 69.958 25.487 36 12.657 18 50
Troskovi dnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim
putovanjima 73.342 15.980 22 16.202 22 101
Troskovi dugorocnih rezerviranja za rizike i troskove 2.344.709 1.450.000 62 1.214.148 52 84
Troskovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i
danarina 93.294 81.098 87 85.565 92 106
Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature 62.476 20.942 34 19.353 31 92
Ostali troskovi poslovanja 65.125 57.273 88 60.102 92 105
FINANCIJSKI RASHODI 8.407 700l s
Troskovi po osnovi kamata 1.079 667 62 87 8 13
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima 0 0 / 0 / /
Troskovi po osnovi zateznih kamata 1.079 667 62 87 8 13
Ostali financijski rashodi 7.328 33 0 35 0 106
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske
imovine 0 0 / 0 / /
Negativne tecajne razlike 94 33 35 35 37 106
Ostali financijski rashodi 7.234 0 0 0 0 /
OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 540.863 719.301 133 226.901
Ostali rashodi 540.863 719.301 133 226.901 42 32
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane 0 0 / 0 / /
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodanih i rashodovanih 0 0 / 0 / /
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara
Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne 0 0 / 0 / /

imovine
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Realizacija IV

L kvartal 2020.
Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine 0 0 / 0 / /
Vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca 199.390 292.200 147 0 0 0
Utvrdeni manjkovi 0 0 / 0 / /
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 0 0 / 0 / /
Ostali izvanredni rashodi 341.473 427.101 125 226.901 66 53

UKUPNI RASHODI 62.809.927
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA [ 12.535.130

58.700.243
-3.638.647

o3

58.099.878

-1.941.886




Realizacija
31.12.20109.

Plan IND Realizacija IND IND
31.12.2020. 31.12.2020. R/R R/P

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti
Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA PQSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST CISTOCA

Prihodi od djelatnosti Cistoca

- rucno i strojno pometanje

- pranje i prijevoz vode

- odvoz kuénog otpada

- odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
- odvoz sitnog otpada

- javni rad

- zbrinjavanje otpada

Rashodi od djelatnosti Cistoca

- ruc¢no i strojno pometanje

- pranje i prijevoz vode

- odvoz kuénog otpada

- odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
- odvoz sitnog otpada

- javni rad

- zbrinjavanje otpada

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cistoca

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi djelatnosti

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cisto¢a nakon prevaljenih
troSkova

204

5.932.388

4.132.388
0
1.800.000

51.891.739
6.806.526
313.335
26.087.329
1.188.659
821.429

0
16.674.462
47.275.764
5.885.012
285.030
22.729.565
1.453.925
701.896

0
16.220.336
4.615.975
1.137.833
3.070.668
0

407.473

200

6.353.000

3.953.000
0
2.400.000

42.394.601
6.149.764
388.573
21.191.434
55.329
846.079

0
13.763.422
42.294.601
5.079.092
291.987
22.312.969
458.463
683.552

0
13.468.538
100.000

0

0
3.638.647

-3.538.647

98

107

96

133

82
90
124
81

103

83
89
86
102
98
32
97

83

~ ~ O o N

188

7.199.247

3.599.247
0
3.600.000

46.868.499
6.646.891
371.491
23.437.273
1.113.555
876.628

0
14.422.662
45.152.995
5.207.066
289.157
23.356.736
1.167.708
716.478

0
14.415.849
1.715.505
893.897
2.953.953
0

-2.132.345

92

121

87

200

90
98
119
90
94
107

86
96
88
101
103
80
102

89
37
79
96

94

113

91

150
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DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST HORTIKULTURA

Prihodi od djelatnosti Hortikultura 9.763.668
Rashodi od djelatnosti Hortikultura 9.215.860
Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura 547.808
- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva 770.944
Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura nakon prevaljenih -223.136
troSkova :
DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI

VEZANI UZ DIELATNOST KANALIZACIJA

Prihodi od djelatnosti Kanalizacija 1.583.940
Rashodi od djelatnosti Kanalizacija 1.079.988
Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija 503.952
- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti 0
Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija nakon prevaljenih 503.952
troSkova :
DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI

VEZANI UZ DJELATNOST ZAJEDNICKE SLUZBE

Prihodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti 12.973.454
Rashodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti 4.968.226
Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i 3.841.612
djelatnosti (za prevaliti) : :
Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i

djelatnosti po prevaljivanju 11.846.840
FIZICKI PODACI O POSLOVANJU

Povrsine na kojima se vrsi pometanje (godiSnje ostvarenje m2): 127.568.215
- ru¢no pometanje 41.889.834
- strojno pometanje 85.678.381
Broj korisnika za koje se vrsi odvoz, skupljanje i odlaganje otpada iz 37.954
domacdinstava po gradovima i op¢inama '
Broj odvoza odvezenog glomaznog i komunalnog otpada u 3.566
posudama od 5i 10 m3 )
Broj praznjenja kosara (sitnog otpada) 105.910

Ukupno zbrinuti otpad na Odlagalistu (tone) 25.784
Koli¢ina prikupljenog korisnog otpada (tone) 1.558

7.620.308
7.200.308
420.000
520.000

-100.000

154.352
154.352
0
0

0

1.463.845
5.568.526

-4.104.681

0

128.400.000
42.000.000
86.400.000

38.066

0

111.000
0
1.700

78
78
77
67

45

10
14

11
112

101
100
101

100

105

109

8.304.973
7.604.365
700.608
515.321

185.287

145.947
140.775
5.172

0

5.172

1.361.581
4.830.855

-3.469.274

0

128.824.710
41.932.176
86.892.534

38.082

2.260

106.100
22.289
2.175

85
83
128
67

10
97

101
100
101

100

63

100
86
140

109
106
167

99

95
91

93
87

85

100
100
101

100

96

128



Komentari

uz izvjeStaje o poslovanju

10



Izvjestaj 1.

IMOVINA

Ukupna imovina

Ukupna vrijednost imovine Drustva na zadnji dan promatrane godine iznosi 62,5 milijuna kn i
manja je za 2% ili za 1,4 milijuna kn u odnosu na zadnji dan 2019. godine. U strukturi imovine,
dugotrajna imovina povecana je za 16% ili za 4,6 mil. kn, a kratkotrajna imovina smanjena za
12% ili za 5,9 mil. kn.

Dugotrajna imovina

Na dan 31.12.2020. godine Drustvo je raspolagalo dugotrajnom imovinom ukupne vrijednosti
34,2 mil. kn, sastavljenom od materijalne, nematerijalne i financijske imovine, te dugoroc¢nih
potrazivanja.

Sadasnja vrijednost nematerijalne imovine iznosi 122 tisu¢e kn i manja je za 24% u odnosu na
2019. godinu uslijed obracuna amortizacije za racunalne programe te ostalih prava na tudim
sredstvima. Ista se odnosi na prava ulaganja u racunske softvere 11 tisuc¢a kn, ulaganja na tudim
sredstvima u iznosu od 95 tisu¢a kn i na koncesijsku naknada za vodu - Istarska Zupanija u
iznosu od 16 tisuca.

Materijalna imovina Drustva na dan 31.12.2020. godine iznosi 30,4 mil. kn. Vrijednost
materijalne imovine po vrstama:

Zemljista:
* 6.154.116 kn - odnosi se na zemljiste u Puli na adresi Valmade Kocei¢ povrsine 42.322 m?.

Gradevinski objekti:

= 1.155.904 kn - ¢ine gradevinski objekti Valmade bb (gradevinski objekti-uredenje Koceica,
rekonstrukcija skladista gradevinskog materijala i izrada potpornog zida, separator
otpadnih i oborinskih voda, ulazna klizna i pjeSacka vrata, prijemna kancelarija, vrata za
Mehanicku radionu, polupodzemni kontejneri Vidikovac 1 i Vidikovac 2 i dr.),

= 448835 kn - gradevinski objekti djelatnosti Cistoéa (gradevinski radovi za podzemne
kontejnere Trg sv. Tome, Kapitolinski trg, Park grada Graza, Danteov trg, Ciscuttijeva i box
za otpad Bolnica Pula, Sijana, Vidikovac Vodotoranyj).

Postrojenje i oprema:
= 10.052.509 kn - razna oprema djelatnosti Cistoéa (kamion za prijevoz vode i pranje,
Cistilice, kamioni za prijevoz otpada s vagom i bez vage, dvokomorno vozilo za skupljanje
otpada, vozila za odvoz otpada od 7 m? 12 m?3 15 m? kontejneri od 5 m? otvoreni i
zatvoreni, polupodzemni spremnici od 5 m3, vaga za podizac posuda, cerade za pokrivanje
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sanduka, tricikl, sustav za elektroni¢ku evidenciju skupljanja i odvoza otpada, rucni bezicni
PDA uredaj i dr.);

= 334.172 kn - razna oprema djelatnosti Hortikultura (Riko kosilica i razne motorne kose,
motorne Skare, rotositnilica, kresac grana, usisivac lis¢a);

Alati, pogonski inventar i transportna sredstva:
= 698.564 kn - oprema za obavljanje djelatnosti u cestovnhom prometu (osobna vozila,
teretno vozilo, elektromobil, kamion s dizalicom);
* 196 kn - oprema za PTT saobracaj (telefonska centrala, tablet);
* 154.097 kn - oprema namjestaj i ostala oprema (klima uredaji);
= 57.023 kn - razna informatic¢ka oprema za obradu podataka.

Predujmovi za materijalnu imovinu vrijednosti 1,8 milijuna kn odnose se nabavu vozila putem
leasinga i to vozilo za sakupljanje otpada - kamion navlaka¢, cisterna s crpkom, specijalno
komunalno vozilo Cistilica i usisavac, cestovna Cistilica i smecar sa kranom za praZnjenje
podzemnih kontejnera.

Materijalna imovina u pripremi (9,6 mil. kn) odnosi se na ulaganja u izgradnju podzemnih i
polupodzemnih kontejnera.

Ukupne investicije u dugotrajnu materijalnu i nematerijalnu imovinu tijekom 2020. godine
iznosile su 7,2 mil kn, a investirano je:

= 7.139.578 kn u opremu djelatnosti Cisto¢a (podzemni i polu podzemni spremnici 4,9 milijuna,
komunalno vozilo za prikupljanje otpada 1.268.000 kn, rabljeno komunalno vozilo za
prikupljanje otpada 506.890 kn, dva press kontejnera 10 m3 samonavlakac¢ 146.000 kn, dva
press kontejnera 10 m3 samopodiza¢ 130.000 kn, rolo kontejner 31 m3 38.000 kn, osam
kamera za video nadzor na lokacijama podzemnih kontejnera 134.629 kn, centralni nadzorni
server za video nadzor 38.504 kn itd.);

= 10.288 kn u opremu djelatnosti Hortikultura (kosilica Toro timemaster i motorna pila);

= 49.380 kn u opremu Zajednickih sluzbi drustva (dva terminala za mjerenje temperature i dva
pisaca i licence za softver).

Tijekom 2020. godine amortizirano je ukupno 3,4 mil. kn vrijednosti dugotrajne imovine. Stope
amortizacije po vrstama imovine su:

- gradevinski objekti 2,5% - 10%;

- osobni automobili 12,5%;

- oprema za cestovni promet 12,5%;

- oprema za cestovni promet - rabljena vozila 20%;

- oprema i kosilice 10% - 50%,

- racunala, racunalna oprema i programi, mobilni telefoni, oprema za ra¢unalne mreze

50%.

Dugotrajna financijska imovina sastoji se od poslovnih udjela u povezanom drustvu Luka Pula
d.0.0.(9,13%) u iznosu od 3,61 mil. kn. Nepromijenjena je u odnosu na isto razdoblje lani.
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Potrazivanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i ostala potraZzivanja u
iznosu od 101 tisu¢u kn odnose se na potrazivanja po predstecajnim nagodbama. Ista su
smanjena za 33% u odnosu na lani, jer je dio potrazivanja knjizen na ispravak vrijednosti
(predano na naplatu tijekom 2020 a nije naplaceno i to: Varteks d.d. 40.169 kn, Sali trade d.o.o.
13.595 kn, Jumbo - ugostiteljski obrt 11.066 kn, itd.).

Kratkotrajna imovina

Kratkotrajna imovina Drustva na dan 31.12.2020. godine iznosi 28,3 mil. kn, gdje novac u banci i
blagajni sudjeluje s udjelom od 60%, potrazivanja s udjelom od 35%, te zalihe s udjelom od 5%.

Tablica 1. Kratkotrajna imovina

R.b. |Kratkotrajna imovina 2019. 2020. Indeks
1. |Zalihe 1.556.366 1.410.163 91
1.1. |Sirovine i materijal 304.503 256.821 84
1.2. |Rezervni dijelovi 316.384 326.801 103
1.3. |Sitni inventar, zastitna oprema, auto gume 917.291 826.541 90
Sitni inventar 780.165 709.113 91
Zastitna oprema 124.776 112.643 90
Auto gume 12.350 4.785 39
1.4. |Predujmovi 18.189 - 0
2. |Potrazivanja 11.026.986 9.990.099 91
2.1. |Potrazivanja od kupaca 10.453.245 8.881.579 85
2.2. |Potrazivanja od zaposlenika i ¢lanova poduzetnika - 148 -
2.2. |Potrazivanja od drzave i drugih institucija 559.315 1.099.187 197
2.3. | - potrazivanja od drzave 266.952 967.451 362
- potrazivanja od HZZO za bolovanje preko 42 dana 292.363 131.736 45
2.4. |Ostala potrazivanja 14.426 9.185 64
- potrazivanja po nagodbi - zaloZno pravo Barbariga turist 607.524 607.524 100
- ostala potraZivanja 14.426 9.185 0
- ispravak vrijednosti ostalih kratkoro¢nih potrazivanja - 607.524 - 607.524 100
3. |Financijska imovina 10.403 654 6
- ulaganja u vrijednosne papire - dionice Pevec Zagreb 10.000 0
- ulaganja u vrijednosne papire - dionice Magma d.o.o. Zagreb 16.770 16.770 100
- ispravak vrijednosti vrijednosnih papira - 16.368 - 16.116 98
4. |Novacnaracunu iu blagajni 21.641.330 16.902.265 78
Ukupno kratkotrajna imovina 34.235.085 28.303.181 83

Kod zaliha materijala radi se o kljuevima za kontrolu pristupa koji jo$ nisu bili dodijeljeni
korisnicima podzemnih i polupodzemnih kontejnera i to u visini 187.500 kn, dok se kod sitnog
inventara radi o posudama za otpad.

U sklopu potrazivanja, potrazivanja od kupaca iznose 8,9 mil. Kn. Ukupna vrijednost
potrazivanja od Kupaca iznose 16,54 milijuna kuna, od Cega je ispravljeno potrazivanja u
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vrijednosti od 7,66 milijuna (6,89 milijuna odnose se na potrazivanja u ovrhama i stecajevima, a
0,77 milijuna na redovna potrazivanja koja nisu napla¢ena u dospijecu s 30.06.2020. godine na
dan 26.4.2021. godine). Ukupno nenaplacena potrazivanja od kupaca u dospijeéu na dan
31.12.2020. iznose 12 milijuna kn.

U sklopu potraZivanja doslo je do pada od 9% zbog smanjenja potraZivanja od kupaca, a uslijed
naplate preko 2,4 milijun kuna redovnih potrazivanja od kupaca.

Najveci duznici su sljedeci:

= gradani za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 5.920.819 kn (sva
potrazivanja nisu dospjela),

= Grad Pula 1.486.599 kn za usluge odrzavanja javnih povrSina (potraZivanja nisu dospjela i
placeno je u dospijecu 2021. godine):

= Uljanik brodogradiliste d.d. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
1.037.817 kn,

= Meine d.o.0. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 929.520 kn,

= [strad.d. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 756.516 kn,

= Kuca skrbi Polikarpa d.o.0. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
496.612 kn,

= Jadran-metal d.o.o. za uslugu zbrinjavanja otpada 459.937 kn,

= Puljanka d.d. u stec¢aju za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
363.868 kn,

= Komunalac Fazana d.o.0. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
346.084 kn,

=  Opca bolnica Pula za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 311.215
kn.

Zbog velike vrijednosti naplata potrazivanja ¢e i u budué¢im razdobljima zahtijevati veci
angazman u naplati.

Potrazivanja od drZave i drugih institucija i ostala potraZivanja iznose 1,1 milijun kn te se
najve¢im dijelom odnose na potrazivanja za predujam poreza na dobit 288 tisuéa kn, za povrat
razlike PDV-a u obracunskom razdoblju u iznosu od 396 tisu¢a kn, potrazivanja za pretporez u
primljenim ra¢unima 260 tisuéa kn i na potrazivanja od HZZO za bolovanje preko 42 dana u
iznosu od 131 tisuca kn.

Novac u banci i blagajni odnosi se uglavnom na novac na redovnom racunu u Zagrebackoj
banci na dan 31.12.2020. U odnosu na isto razdoblje lani smanjen je za 22%.

Aktivna vremenska razgranicenja

Placeni troskovi buduéeg razdoblja i obracunati prihodi na zadnji dan 2020. godine iznose 11
tisu¢a kn, a odnose se na unaprijed pla¢ene troskove osiguranja vozila po policama Croatia
osiguranje.
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Izvjestaj 2.

KAPITAL I OBVEZE

Kapital i rezerve

Kapital i rezerve Drustva u iznosu od 44,7 mil. kn sastavljeni su od upisanog temeljnog kapitala u
iznosu od 34,1 mil. kn, revalorizacijskih rezervi u iznosu od 3,95 mil. kn, zadrzane dobiti u
iznosu od 8,5 mil. kn i gubitka tekuce godine u iznosu od 1,9 mil. kn.

Vlasnicka struktura Drustva prikazana je u tablici:

Tablica 2. Vlasnicka struktura Pula Herculanea-e d.o.o.

R.b. Vlasnik udio % kuna
1. |Grad Pula 78,0 26.640.500
2. |Grad Vodnjan 8,1 2.755.300
3. |Op¢ina Medulin 8,0 2.725.800
4. |Opc¢ina Maréana 2,0 691.100
5. |Opcina Barban 1,0 344.000
6. |Opcina Liznjan 1,0 341.100
7. |Opcina Svetvin€enat 1,0 338.600
8. |Opcina Fazana 0,9 306.200
9. |Ukupno 100,00 34.142.600

Revalorizacijske rezerve u iznosu od 3,9 mil. kn odnose se na rezerve nastale kao revalorizacija
imovine do 1994. godine.

Gubitak 2020. godine iznosi 1.941.887 kn.

Rezerviranja

Tijekom 2020. godine Drustvo je izvrsilo rezerviranja od 1,2 mil. kn za:
- zaotpremnine za mirovinu u iznosu od 235 tisuca kn,
- zaneiskoriSteni godisnji odmor u iznosu od 979 tisuéa kn.

Navedeni iznosi evidentirani su u rashodima u skupini poslovnih rashoda - ostalih troskova
poslovanja.

Rezervirani iznos od prethodne godine ukinut je i iskazan na poziciji prihoda.
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Dugorocne obveze

Dugoro¢ne obveze na dan 31.12.2020. godine iznose 249 kn, a predstavlja obvezu uplate
naplaéenog iznosa u drzavni proracun za prodane stanove.

Kratkoroc¢ne obveze

Na dan 31.12.2020. godine kratkoro¢ne obveze Drustva iznose 8,2 mil. kn i sastavljene su od
obveza prema dobavljacima, radnicima, drzavi, radnicima i dr.

U promatranom razdoblju kratkoro¢ne obveze smanjile su se za 2%, a prvenstveno uslijed
smanjenja obveza prema drZavi i radnicima, dok je stanje obveza prema dobavlja¢ima vece za
82% u odnosu na kraj 2019. godine.

Obveze prema dobavlja¢ima na dan 31.12.2020. godine iznose 5,4 mil. kn, od toga se 3,7 mil. kn

odnosi se na dobavljace za redovne racune, a 1,7 milijuna za dobavljace za investicije. Navedeni
racuni nisu dospijeli. Svi racuni podmiruju se uredno po dospijecu.

Tablica 3. Kratkorocne obveze

R.b. |Kratkorocne obveze 2019. 2020. Indeks
1. |Obveze prema dobavlja¢ima u zemlji i inozemstvu 2.977.251 5.422.103 182
2. |Obveze za zajmove, depozite, dana jamstvai sli¢no 75.200 - -
3. |Obveze za predujmove 189.382 160.588 85
4. |Obveze prema zaposlenima 1.364.215 1.240.847 91
5. |Obveze za poreze, doprinose i dr. pristojbe 2.897.378 605.309 21
6. |Ostale kratkoro¢ne obveze - ukupno 896.753 797.931 89
6.1. |Kratkoro¢ne obveze za sanaciju divljih deponija 69.749 57.646 83
- od toga ne naplaceno za sanaciju divljih deponija 57.848 57.646 100
6.2. |Ukupno obveza za sanaciju deponija 2.469 2.469 100
Obveze prema Gradu Pula za sanaciju deponija 2.469 2.469 100
od toga ne naplaceno za sanaciju deponija 2.469 2.469 100
6.3. |Obveza od Pragrande za manje pla¢enu naknadu za razvoj 15.784 1.131 7
6.4. |0Obveza za fakturirane kupce Pragrande - ostali 598.748 557.433 93
6.5. |Obveza za fakturirane kupce Pragrande - Vodovod 43.839 41.292 94
6.6. |Obv.za nakn.za razv.javne odv.napl.JP II- Grad Pula 80% 267 - -
6.7. |0bv.za nakn.za razv.javne odv.napl.JP [- Grad Pula 20% 67 - -
6.8. |Obveza za naplacene kupce Pragrande - Vodovod 5.595 2.370 42
6.9. |0Obveza za naplacene kupce Pragrande - ostali 35.904 11.260 31
6.10.|Obveza za naknadu za razvoj - fakturirano Vodnjan - - -
6.11.|Kratkoro¢ne obv. za projekt zelene oaze 124.332 124.332 100
6.11.|Obveze za PDV za stornirane avanse
Ukupno kratkorocne obveze 8.400.179 8.226.779 98

Obveze za primljene predujmove u iznosu od 161 tisu¢u kn odnose se na preplate raznih kupaca.
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Obveze prema radnicima u visini od 1,2 mil. kn, kao i obveze za poreze i doprinose u visini od
603 tisuca kn odnose se na placu za prosinac 2020. godine koja se isplacuje u sije¢nju 2021.

godine, dok se 2 tisuc¢e kuna odnosi na obveze uplate PDV-a.

Ostale kratkorocne obveze u iznosu od 798 tisuca kn, a prikazanim u prethodnoj tablici odnose
se uglavnom na obveze po obracunatim, a nenapla¢enim potrazZivanja koje se odnose na
Pragrande i Grad Puluy, a koje ¢e se po naplati istih i doznaciti krajnjem korisniku.

Pasivna vremenska razgranic¢enja

Iznos od 8,4 mil. kn evidentiran na poziciji Pasivnih vremenskih razgranic¢enja obuhvaca:

Tablica 4. Pasivna vremenska razgranicenja

R.b. |Odgodeno plaéanje troskova i prihod buduéeg razdoblja 2019. 2020. Indeks
1. |Prihodi od namjenskih dotacija za aktiviranu imovinu 2.317.649 1.812.632 78
Prihodi od namjenskih dotacija Fond - kontejneri, vozila, ¢ipovi,
2. |naljepnice Cistoc¢a 17.568 14.040 80
3. |Prihodi od namjenskih dotacija - podzemne posude 4.180.000 6.580.000 157
4. |Prihodi od namjenskih dotacija Grad Pula - kontejneri Cisto¢a 3.326 - -
5. |Obracunati tropkovi koji nisu fakturirani a terete tekuce razdobljc 2.083 2.530 121
Ukupno odgodeno plac¢anje troskova i prihod bud. razd. 6.520.626 8.409.201 129
Navedene namjenske dotacije ,oprihoduju” se u razdoblju razmjerno tro$kovima Kkoji nastaju

uporabom imovine za koju su sredstva primljena.
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Izvjestaj 3.

PRIHODI I RASHODI
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Prihodi

U 2020. godini Drustvo je ostvarilo 56,2 mil. kn ukupnih prihoda, sto predstavlja pad za 25%
ili za 19,1 mil. kn u odnosu na 2019. godinu,

Usporedba prihoda realiziranih u 2020. godinu u odnosu na 2019. godinu nije moguca s obzirom
na znacajan financijski prihod realiziran tijekom 2019. godine na osnovi rijeSenog
dugogodisnjeg sudskog spora. Da bi se moglo realno usporedivati potrebno je usporediti
poslovne prihode koji ukazuje smanjenje od 13% ili za manje 7,5 milijuna kuna u odnosu na
2019. godinu.

Razloge ovako velikog smanjenja prihoda potrebno je traziti prije svega u izvanrednim
poslovnim okolnostima uzrokovanih proglasenjem pandemije koji je znacajno utjecao na
smanjenje prihoda tijekom cijele godine, a pogotovo tijekom ljetne sezone. Samo jedinica odvoza
kuénog otpada biljeZi manje prihoda za 2,5 milijuna kuna, dok zbrinjavanje otpada biljezi manje
2,3 milijuna kuna. Ovdje je potrebno istaknuti da su prihodi od zbrinjavanja komunalnog otpada
prihodi tre¢eg lica odnosno Zupanijskog centra za gospodarenje otpadom Kastijun, te se radi o
varijabilnom dijelu racuna usluge prikupljanja komunalnog otpada i ne predstavljaju realan pad
prihoda. Osim djelatnosti Cisto¢e smanjenje prihoda znacajno je i u djelatnosti Hortikulture i to
za 1,4 milijuna kuna manje prema ugovoru o odrzavanju zelenih povrsina kao i smanjenje od 1,2
milijuna kuna u djelatnosti Kanalizacije zbog proslogodisnjeg sudskog spora i naplate
potrazivanja drustva u dijelu PDV-a kroz rijeSeni sudski spor.
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Sagledavajuci strukturu prihoda drasti¢an pad prihoda nastao je zbog poslovanja u izvanrednim
poslovnim okolnostima uzrokovanih brojnim ogranicenjima. Ovdje prije svega mislimo na
znacajan pad turistickog prometa koji je u odnosu na lanjsku 2019. godinu bio ispod 50%
realizacije. Ovo je za sobom kao posljedicu imalo drasticno smanjenje prihoda od najvecih
turistic¢kih subjekata.

Osim navedenih turistickih poslovnih subjekata, na smanjenje prihoda utjecala su ogranicenja u
dolasku turista stavljanjem Hrvatske na crvene liste. To je za posljedicu imalo ogranicenje u radu
iznajmljivaca i potrebu donasSanja odluke o oslobodenju dijela placanja usluge. Djelatnosti koje
su usko vezane za turisticki sektor kao ugostiteljstvo takoder je tijekom godine znacajno slabije
poslovao, dok su u ve¢em dijelu godine ti poslovni subjekti bili zatvoreni. Direktna povezanost
utjecaja pandemije na smanjenje obujma usluga vidi se i iz znacajno manjih potreba za gorivom
od gotovo 0,5 milijuna kuna. Najbolje se pad prihoda po djelatnostima moze vidjeti iz slijedece

tablice.
Tablica 5. Struktura prihoda od pruZanja usluga prema djelatnostima
Opis 20109. 2020. IND
Prihodi od djelatnosti Cistoce 48.865.573 42.706.826 87,4
Prihodi od djelatnosti Hortikultura 9.187.276 7.870.589 85,7
Prihodi od djelatnosti Kanalizacija 139.447 140.775 101,0
Prihodi ostali - zajednicke sluzbe 1575371 1.506.940 95,7
Ukupno 59.767.668 52.225.130 87,4

Ostali poslovni prihodi biljeze smanjenje u 2020. godini za 3% u odnosu na prethodnu godinu te
iznose 2,9 mil. kn. Odnose se na prihode od ukidanja dugoro¢nih rezerviranja iz prethodne
godine u iznosu od 2,3 mil. kn i na prihode od potpora koji se suceljavaju s troskovima
amortizacije u iznosu od 512 tisuca kn.

U sklopu financijskih prihoda i to sa 12,3 milijuna na 0,25 milijuna kuna imamo drasti¢no
smanjenje prihoda kao $to je i ranije navedeno zbog rjeSenja dugogodisnjeg sudskog spora.
Evidentirano je 291 tisu¢a kn prihoda, i to od prodaje dionica i poslovnih udjela 30.299 kn,
prihodi od redovnih kamata 143 tis kn, prihodi od zateznih kamata 118 tis kn, te 137 kn
pozitivnih tecajnih razlika.

Ostali prihodi (785 tisuca kn) sastoje se od:

= prihoda od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine u iznosu od 80 tisu¢a kn
(prodaja starih vozila),

= prihoda od naplacenih penala, nagrada i sl. u iznosu od 57 tisuéa kn (povrati po policama
osiguranja vozila),

= prihoda od naplacenih, prethodno vrijedonosno uskladenih potrazivanja u iznosu od 442
tisuéa kn, a koja predstavljaju pozitivnu razliku nastalim po otpisima poraZivanja,
potrazivanjima u ovrhama, predtecajnim nagodbama u tijeku, stecajevima, kao i
potrazivanjima od kupaca koji nisu ovrsena, a starija su od 6. mjeseci,
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» ostalih izvanrednih prihoda u iznosu od 205 tisu¢a kn koje se odnose na prihode iz
prethodnih godina u iznosu od 30 tisu¢a kuna (povrat prepla¢enih sredstava od kojih Fonda
za zastitu okolisa i energetsku ucinkovitost 27 tisu¢a kuna), ostale prihode u iznosu od 107
tisuéa kuna (naplata naknada troSkova biljeznika po ovrhama), naplate troSkova obrade
ovrha od 55 tisuc¢a kuna, te ostale izvanredne prihode od 12 tisu¢a kuna (naplata rata po
prodanim stanovima od 35%).

Rashodi

Kao $to smo u uvodu i naglasili, bez obzira na znacajno smanjenje rashoda, manjak prihoda
uzrokovan prije svega poslovanjem u izvanrednom poslovnom okruzenju nije mogao biti
nadoknaden.

Tijekom 2020. godine Drustvo je iskazalo 58 mil. kn ukupnih rashoda, sto predstavlja
smanjenje od 7% ili 4,7 mil. kn u odnosu na 2019. godinu. Najveéi pad dogodio se kod troskova
osoblja, te kod ostalih troskova poslovanja (manjih troskova rezerviranja za rizike i troskove).
Veliki dio kategorija rashoda iskazuje znacajno smanjenje, kao posljedica prilagodbe i
provodenja epidemioloskih mjera. S druge strane, s obzirom da je drusStvo obavlja usluge koje
mora pruzati i u uvjetima proglasenja epidemije, pojedine stavke rashoda su i rasle, kao Sto je
zbrinjavanje otpada, prije svega glomaznog biorazgradivog te zbrinjavanje korisnih sirovina, kao
Sto je staklo, plastika i papir i kartonska ambalaZza kao posljedica znacajnog povecanja koli¢ine
odvojenih sirovina, ali i porasta otkupnih cijena. Rasli su i troskovi kupnje materijala za zastitu i
provodenje epidemioloskih mjera.

Materijalni troskovi iznose 5,5 mil. kn i manji su za 11% u odnosu na proslu godinu i u skladu
su sa planiranim vrijednostima. Do smanjenja materijalnih troSkova doslo je prije svega zbog
znaCajno manjeg obima nabavka raznih vrsta materijala. Dolaskom posuda za plastiku i papir
viSe se nisu nabavljale vrecice, nije izvrSena nabavka sadnog materijala. Jedini porast iskazuju
troskovi pomoc¢nog materijala i to za viSe dvjesto tisu¢a kuna kao direktna posljedica nabavke
svih potrebnih zastitnih sredstava radi potrebe provodenja mjera zastite.

UsStede su ostvarene na uredskom materijalu, ali i rezervnim dijelovima i to za gotovo 200.000
kuna u odnosu na 2019. godinu. Rast od 23% ili za viSe 350.000 kuna iskazuje kategorija
troskova otpisa sitnog inventara. Ovdje je najveci rast od gotovo 0,5 milijuna kuna ostvaren u
otpisu sitnog inventara odnosno stavljanju velikog broja posuda u funkciju, odnosno provedene
kompletne individualizacije kako na podrucju grada Pule tako i okolnih op¢ina u kojima drustvo
pruza uslugu prikupljanja komunalnog otpada.

Znacajan dio uSteda ostvaren je i na otpisu auto guma - manje za 17%, ali i radnoj odjeéi - manje
za 35% ili za gotovo 100.000 kuna u odnosu na 2019. godinu. Ovome treba pridodati i znacajne
uStede na troSkovima energije, a koje su ostvarene na motornom benzinu i dizel gorivu od
gotovo 0,5 milijuna kuna ili za manje 20%, kao pada cijena tih energenata, kao i direktne
posljedice znacajno manjeg obima pruZenih usluga.
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Troskovi usluga (23,7 mil. kn) biljeZe jednako ostvarenje kao i prethodne godine, a vece su od
plana za 1%. Najznacajniji porast zabiljeZili su troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i
usluga i to troskovi zbrinjavanja glomaznog, biorazgradivog otpada, te troSkovi zbrinjavanja
korisnih sirovina. Ovdje je potrebno istaknuti da je veliki dio tih troskova odnosi na 2019.
godinu kada se znacajan udio tih sirovina nije mogao zbrinuti do kraja 2019. godine zbog
problema na trziStu otkupa i raskida ugovora s ondasSnjim otkupljivatem te je morao biti
raspisan novi natjecaj. Te su koli¢ine zbrinute tijekom 2020. godine.

S druge strane znacajno je smanjenje troskova zbrinjavanja otpada na Zupanijskom centru za
gospodarenje otpadom Kastijun u odnosu na 2019. godinu i to za manje gotovo 2 milijuna kuna
ili manje 14% ali i 0,8 milijuna kuna manji troskovi zbog izostanka investicija uredenja javnih i
zelenih povrSina u djelatnosti Hortikulture koje su provedene u 2019. godini. Ostala grupa
neproizvodnih usluga zadrZava iste ili niZe razine troskova u odnosu na 2019. godinu.

Pad koli¢ina predanog otpada u Zupanijski centar Kastijun rezultat je pada potrosnje uslijed
pandemije kao i rasta odvojeno prikupljenih korisnih sirovina kretanje po mjesecima prikazuje

tablica 7.

Tablica 6. Ukupne koli¢ine otpada predanog u Zupanijski centar Kastijun

Koli¢ina (t) 1-| Koli¢ina (t) 1-
Mjesec 12.2020. 12.2019. Razlika| Razlika u %
Sijetanj 1.658 1.661 -3 99,8
Veljaca 1.554 1.580 -26 98,4
OZujak 1.626 1.820 -194 89,3
Travanj 1.570 2.066 -496 76,0
Svibanj 1.651 2.135 -484 77,3
Lipanj 1.963 2.366 -403 83,0
Srpanj 2.481 3.127 -646 79,3
Kolovoz 2.638 3.290 -652 80,2
Rujan 1.937 2.279 -342 85,0
Listopad 1.796 1.931 -135 93,0
Studeni 1.656 1.732 -76 95,6
Prosinac 1.759 1.797 -38 97,9
Ukupno 22.289 25.784 -3.495 86,4

Troskovi prijevoza i telekomunikacija iznose 475 tisuca kn, a porasli su za 149 tisuc¢a kn zbog
porasta usluga prijevoza u cestovnom prometu za 164 tisu¢a kuna, dok su troskovi postarine u
porastu 12 tisu¢a kuna zbog veceg broja poslanih obavijesti, opomena i slicno. U 2020. godini
nije bilo troSkova prijevoza u zra¢nom prometu, a telefonski troskovi (fiksna i mobilna mreZza)
su priblizno jednaki u odnosu na proslu godinu.

Troskovi usluga odrzavanja iznose 1,5 milijuna i u porastu su za 47 tisu¢a kuna u odnosu na
proslu godinu. Ovdje usluge odrzavanja iznose 970 tisu¢a kuna, a obuhvaéaju odrzavanje razne
informaticke opreme, elektronskih mjeraca, aparata i uredaja u iznosu od 125 tisu¢a kuna
(manje u odnosu na proslu godinu za 9 tisu¢a kuna) i usluge tekuéeg odrzavanja, servisa i
popravka vozila Koji iznose 844 tisuce kuna (porast u odnsu na proslu godinu za 59 tisuca kuna).
Porast troSkova usluga odrZavanja vozila, obzirom na elektroniku vezan je za potrebu popravka
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kod ovlasenih servisera. Usluge ¢uvanja imovine iznose 410 tisu¢a kuna i za 2% su manje nego li
prosle godine, a usluge ¢iS¢enja poslovnih prostorija iznose 133 tisu¢e kuna i za 3% su vece od
prosle godine.

TroSkovi zakupnine i najamnine iskazuju neznatno povecéanje od 7% ili vise 70.000 kuna i to
prije svega zbog rasta naknade za operativni leasing zbog isporucenih vozila. Znacajan pad je
zbog toga i na zakupnini potrebnih vozila ali i specijalnih rolo kontejnera od strane trecih lica
prije svega kod vozila kojim su se dijelile posude za individualizaciju. Takoder veliki pad
troskova imamo i kod pruzanja intelektualnih usluga zbog znacajno manjih troskova koji su se
javili zavrsetkom dugogodiSnjeg sudskog spora tijekom 2019. godine, a i uslijed manjih isplata
naknada po ugovorima o dijelu (clanovima NO) ostvarena je uSteda od 67 tisuc¢a kuna. Troskovi
promidzbe i sponzorstva iznose 107 tisu¢a kuna i jednaki su troSkovima iz 2019. godine.

Nesto vedi rast nalazimo kod troSkova komunalnih usluga i to prije svega kod usluga deratizacije
i dezinsekcije zbog intenzivnije provedbe ovih mjera zbog epidemioloskih uvjeta vise za 60.000
kuna. Troskovi bankarskih i slicnih usluga zadrzavaju iste vrijednosti dok rastu troskovi
osiguranja imovina i to za 70.000 kuna ili za viSe 34% zbog potrebe osiguranja novih vozila.

TroSkovi ostalih usluga iznose 874.154 kune i manji su za 90.000 kuna u odnosu na 2019.
godinu. Najvece smanjenje nalazimo kod troSkova studentskog centra s obzirom na znacajno
smanjenje obima usluge pa i potrebe podjele racuna manjem broju korisnika. Rast od 20.000
kuna nalazimo kod grafickih usluga zbog potrebe tiskanja letaka i broSura o podjeli posuda
promjene rasporeda odvoza i dr.

Na troskove osoblja (23,9 mil kn) otpada 41% poslovnih rashoda, $to je smanjenje ovog udjela
u odnosu na 2019. godinu kada je udio iznosio 43%. U odnosu na 2019. godinu troSkovi osoblja
su manji za 2,6 milijuna kuna ili 10%, a u skladu su sa planom. Ovo govori o znac¢ajnim ustedama
na ovoj kategoriji troSkova, i to kao direktne posljedice znac¢ajno manjih potreba za radnom
snagom zbog slabe turisticke sezone, ali i opcenito brojnih ogranicenja u provedbi planiranih
aktivnosti.

Ovi se troskovi odnose se na place i ostala materijalna prava po kolektivnom ugovoru za 197
radnika prosjecno prema satima rada ili manje za 17 radnika od prosle godine. Isplaene su
otpremnine za 5 radnika (dvije manje nego li prosle godine). Na kraju godine bilo je zaposleno
188 djelatnika.

U djelatnosti Cistoce troSkovi osoblja iznose 15,2 milijuna kn i manji su za 10% u odnosu na
proslu godinu (1,69 milijuna) i odnose se na pla¢e za 126 radnika prosje¢no prema satima rada
ili manje zu 10 radnika u odnosu na proslu godinu. Ispla¢eno su dvije otpremnine radnicima za
odlazak u mirovinu.

U djelatnosti hortikulture troskovi osoblja iznose 4,6 milijuna kuna i manji su za 12% u odnosu

na proslu godinu (5,3 milijuna) i odnose se na troskove plac¢a za 45 radnika prosjetno prema
satima ili manje za 6 radnika od prosle godine i isplacena je jedna otpremnina.
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U zajednickim sluzbama drustva troskovi osoblja iznose 4,03 milijun kuna i manji su za 8% (340
tisu¢a kn manje) i odnose se na trosSkove placa za 26 radnika prosje¢no prema satima rada ili za
jednog radnika manje nego li 2019. godine, a ispla¢ena su dvije otpremnine za odlazak u
mirovinu.

Troskovi amortizacije (3,4 mil kn) veci su za 3% u odnosu na lani, od ¢ega se najveci dio odnosi
na raznu opremu djelatnosti. Neznatan rast biljeze troskovi postrojenja i opreme i to za 4% ili
viSe za 100.000 kuna te prijevoznih sredstava.

Ostali troskovi poslovanja u iznosu od 1,4 mil. kn su manji su za 48% u odnosu na proslu
godinu, a 35% su manji u odnosu na plan. Ukalkulirana rezerviranja iznose 1,2 milijuna i manja
su za 1,1 milijun kn u odnosu na rezerviranja iz prosle godine od Cega rezerviranja za
otpremnine iznose 235 tisu¢a kn (planirano je 5 djelatnika za odlazak u mirovinu), a
rezerviranja za neiskoristeni godis$nji odmor radnika koja s 31.12.2020. godine iznose 0,97 mil.
kn, a uz obavezu da se godisnji odmor iskoristi do 30.6.2021. godine. Ovi su tro$kovi manji od
planiranih troskova. Ovdje je potrebno istaknuti da zbog provodenja epidemioloskih mjera
zaStite i uvodenja alternativnih timova manjeg obima usluga mnogo veci broj djelatnika koristio
je godiSnji odmor. U odnosu na 2019. godinu troskovi reprezentacije su manji za gotovo 60.000
tisuca kuna dok su troskovi dnevnica manji za 55.000 kuna.

TroSkovi strucnog obrazovanja i literature manji su za 40.000 kuna zbog nemogucnosti
prisustvovanja stru¢nim seminarima i usavrsavanjima kao posljedica ogranicenja u provodenju
epidemioloSkih mjera. Kod ostalih troskova poslovanja znacajan porast u odnosu na proslu
godinu iskazuju troSak sudske nagodbe po sporu iz prijasnjih godina, a koji se odnosi na
djelatnost kanalizacija te je obracunat drustvu Pragrande, pa samim time ne utjece u konac¢nosti
na rezultat drustva.

Financijski rashodi iznose 122 kn, te nisu bitnije utjecali na financijski rezultat.

Ostali rashodi i vrijednosna uskladivanja iznose 226.901 kn, i za 58% manji u odnosu na
proslu godinu zbog manjih vrijednosnih uskladenja potrazivanja. Vrijednosna uskladivanja
potrazivanja od kupaca tekuce godine iznose nula kuna s obzirom da je uzeto u obzir uskladenje
kupaca u ovrhama, steCajevima i predstecajevima, kao i potrazivanja starijima od 30.6.2020.
godine. Od iskazanog iznosa 67 tisuca se odnosi na porezno nepriznate otpise domacéinstva, 112
tisuc¢a kuna na porezno priznate otpise (steCajevi u gospodarstvu), te 47 tisuéa na ostale rashode
(ve¢inom naknadno primljeni racune koji se odnose na 2019. godinu).
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Rezultat poslovanja

Na temelju ostvarenih prihoda i rashoda Drustvo je zavrsilo godinu ostvarivanjem negativnog
poslovnog rezultata u iznosu od 1.941.886 kn.

Kao $to smo i navodili, negativan poslovni rezultat drustva iskljucivo je posljedica izvanrednih
poslovnih prilika u kojima je drustvo poslovalo tijekom 2019. godine a wuzrokovano
proglasenjem epidemije. Brojne epidemioloske mjere uzrokovale su brojna ogranicenja i
zatvaranja poslovnih subjekata, a time i utjecaja na smanjenje prihoda drustva. Najveci
smanjenje prihoda nastalo je tijekom ljetne sezone i to ne samo kod poslovnih subjekata koji se
direktno bave turistickom djelatnos¢u, ve¢ i kod onih poslovnih objekata koji se vezani za
turizam, a tu prije svega mislimo na ugostiteljsku djelatnost.

lako prihodi najznacajnije padaju u djelatnosti Cisto¢e za gotovo 5 milijun kuna utjecaj
pandemije vidljiv je i u djelatnosti Hortikulture i rezanju godiSnjeg programa odrzavanja zelenih
povrSina za gotovo 1,5 milijuna kuna. Smanjenje od 1,2 milijuna kuna postoji i u djelatnosti
Kanalizacije kao razlika na ime napla¢enog dijela PDV u 2019. godini vezanog za rjeSenje
dugogodiSnjeg sudskog spora. Znacajan pad rashoda drustva kao posljedica prilagodbe
poslovanju u izvanrednim prilikama nije mogao nadoknaditi ukupan golemi gubitak prihoda od
7,5 milijuna kuna.

Jasno je da je u ovakvoj situaciji i poslovnom okruZenju ostvarena negativna operativna dobit od
2,8 milijun kuna $to donosi znacajno smanjenje u odnosu na proslu godinu kada je ostvarena
operativna dobit u iznosu od 447 tisu¢a kn. Operativna dobit kao najvazniji pokazatel;
poslovanja za komunalno drustvo jasno ukazuje na nedostatne poslovne prihode drustva
tijekom 2020. godine s obzirom da je drustvo zbog svojih predodredenih djelatnosti svoje usluge
i aktivnosti bilo nuzno kontinuirano provoditi i u doba epidemije.

Sagledavaju¢i ostvareni poslovni rezultat potrebno je istaknuti da je zbog izvanrednih poslovnih
prilika svaki drugi rezultat poslovanja u smjeru ostvarenja pozitivnog poslovnog rezultata
govorio o neuravnoteZenosti prihoda i rashoda drustva, a Sto nije priroda ni misija drustva kao
javnog poduzeca. Operativna dobit ostvarena u 2019. godini kao i znacajna dobit drustva zbog
pozitivnog sudskog spora od preko 10 milijuna kuna kao poslovni rezultat drustva u 2019.
godini garancija su da ostvareni negativni poslovni rezultat s obzirom na trenutnu likvidnost i
solventnost drustva nece utjecati na nastavak ispunjavanja svih aktivnosti drustva, ali uz velike
mjere opreza s obzirom da se epidemioloSke mjere nastavljaju i tijekom 2021. godine kao i
velike neizvjesnosti oko same turisticke sezone koja sigurno nece biti na razini 2019. godine a
Sto ¢e opet znacajno utjecati na rezultate poslovanja drustva.
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Izvjestaj 4.

DODATNI PODACI

Broj i struktura zaposlenih

Broj radnika prema stanju na dan 31.12.2020. godine iznosi 188 radnika ili 16 radnika manje od
stanja poc¢etkom godine, od toga 34 Zena i 35 radnika na odredeno vrijeme.

Tablica 7. Prosjecne neto place po radniku

Prosjecna mjesecna

Predvidena neto plaéa (u kn)

Opis rad jest:
IR kvalifikacija

2019. 2020.
Direktor VSS 15.350,52 14.275,84
Pomoc¢nik direktora za ekonomske poslove VSS 12.697,88 12.109,24
Rukovoditelji djelatnosti VSS 10.174,13 9.931,28
Samostalni pravni referent VSS 8.180,13 8.221,31
Voditelj racunovodstva VSS 9.166,29 8.719,71
Referenti VSS VSS 8.116,26 7.304,35
Poslovoda SSS 7.172,47 6.855,79
Referent zastite na radu VSs 7.126,24 7.246,45
Glavni knjigovoda VSs 6.374,42 6.441,70
Sekretarica direktora SSS 6.168,96 5.866,86
Skladistar SSS 6.021,49 5.896,03
Vozac specijalnog vozila KV 6.466,33 6.522,01
Referenti VSS VSs 6.165,23 6.069,33
Iznosac otpadaka PKV 5.859,63 5.852,54
Automehanicar KV 5.714,05 5.624,38
Pometac PKV 5.161,08 4.941,32
Vrtlarski radnik PKV 4.635,45 4.643,04

U toku 2019. godine zaposleno je 10 radnika i to: u djelatnosti Cisto¢e 9 radnika (8 iznosaca
otpadaka PKV i 1 vozac specijalnog vozila KV), a u djelatnosti op¢ih poslova 1 radnik (stru¢njak
zaStite na radu II. stupnja VSS).

Radni odnos je prestao za 25 radnika (iz djelatnosti Cisto¢e za 15 radnika, iz djelatnosti
hortikulture za 7 radnika i za 3 radnika iz zajednickih sluzbi drustva), i to:
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= zbog isteka ugovora o radu na odredeno vrijeme za 18 radnika (11 iznosaca otpadaka PKV iz
djelatnosti Cistoce, 5 radnika rukovatelja poljoprivrednim strojevima, te 1 vrtlarski radnik
PKV iz djelatnosti hortikulture, 1 stru¢njak ZNR II. stupnja iz zajednickih sluzbi drustva),

= zbog odlaska u mirovinu za 5 radnika (iz zajednickih sluzbi drustva samostalna referentica
plana i analize VSS i automehanicar KV, iz djelatnosti Cistoce vozaC specijalnog vozila KV i
pometac PKV, te iz djelatnosti hortikulture vrtlarski radnik PKV),

= zbog sporazumnog prestanka radnog odnosa za 2 radnika (vozac specijalnog vozila KV iz
djelatnosti Cistoce).

Struktura radnih sati u 2020. godini

Tablica 8. Struktura radnih sati 2020. i 2019. godine

X Sati X
Efektivni AT . Drzavni Placeni S,%U, bolovanja Satl, Naknzrlda Neplaceni
. vremeni ) godiSnjeg bolovanja na place . Ukupno
sati rada ) praznik dopust na teret sati rada
sati odmora N teret HZZO-a| (korona)
Drustva
2020. godina:
322,091 9460 14.513 8629 52412 13.062 9.220 2.820 171,2 424.612
76% 2% 3% 0% 12% 3% 2% 1% 0% 100%
2019. godina:
349.182 19.234 16.750 1144 47.960 13.078 12.725 0 40 460.113
82% 5% 4% 0% 11% 3% 3% 0% 0% 100%
Razlika 2020.-2019.
27091 | 9774 | 2237 | 281 | 4452 | 16 | 3505 | 2820 | 131 | -35.501

Ukupni sati u 2020. godini su 424.612 sati Sto je za 35.501 sat ili za 8% manje od 2019. godine., a
S$to je uvjetovao pad izvsenih usluga i potrebe za ranicima. Ukupno izvrSeni sati rada u drustvu
manji su za 27.091 sati a znacajno su smanjeni i prekovremeni sati koji iznose 9.460 sati i manji
su za 9.774 sati ili 51% u odnosu na iste sate 2019. godine.

Sati ukupnog bolovanja su manji za 14% od ukupnog bolovanja 2019. godine, jer je znatno
manje bolovanje preko 42 dana na teret HZZ0-a (za 3.505 sati), dok je bolovanje na teret drustva
na otprilike istom nivou kao i 2019. godine. Stopa ukupnog bolovanja u odnosu n aukupno
placene sate u druStvu iznosi 5,35% i manja je za 7,15% od iste stope proSle godine, a stopa
bolovanja na teret drustva iznosi 3,14% iveca je za 7,14% od iste stope boovanja u 2019. godini.
U 2020. godini je ispla¢ivana naknada za odsustvo zbog pandemije za 2.810 sati (ili 1% od
ukupnog radnog vremena).

Investicije i izvori financiranja

Tijekom 2020. godine Drustvo je investiralo 7.199.247 kn u dugotrajnu imovinu, od Cega je 3,6
milijuna kuna financirano iz proracuna Grada Pule, a nabavku polupodzemnih spemnika za
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otpad (iznos od 1,4 milijuna dodijeljen je krajem 2019. godine, a iznos od 2,4 miljuna kuna

krajem 2020. godine).

Struktura investicija je sljedeca:

Tablica 9. Investicije u 2020. godini

R.b. Naziv osnovnog sredstva Kom Iznos

1 |Licence za software 12 11.832

2 |Pisaci 2 12.380
Terminali za mjerenje temerature i

3 |prepoznavanje lica 2 25.168
UKUPNO ZAJEDNICKE SLUZBE 49.380
Investicije u podzemne posude,

1 [nabavka, radovi, nadzor... 4 849.056
Investicije u polupodzemne posude,

2 |nabavka, radovi, nadzor... 125 4.017.239

3 |Komunalno vozilo Iveco Eurocargo 1 1.268.000
Rabljeno vozilo Mitsubishi za odvoz

4 |otpada 1 506.890

5 |Press kontejneri 10 m3 4 276.000

6 |Rolo kontejner 31 m3 1 38.000
Video nadzor posuda i centralni

7 |server 9 173.133

8 |Puhaci 3 6.120

9 |Motorna pila 1 3.340

10 |Fiskalna blagajna 1 1.800
UKUPNO CISTOCA 7.139.578

1 [Kosilica 1 8.400

2 |Trimer 1 1.889
UKUPNO HORTIKULTURA 10.289
SVEUKUPNO 7.199.247

Najveci se dio investicija odnosi na djelatnost Cistoce zbog potrebe individuallizacije za djelove
grada Pule u kojima s gustom aglomeracijom stambenih zgrada. Kod investicija u podzemne
posude 536 tisuc¢a kuna odnosi se na nabavke podzemnih posuda, dok se ostatak uloZio u radove
ugradnje. Kod polupozemnih posuda na nabavku se utros$ilo 3,7 milijuna kuna, a na njihovu
ugradnju 318 tisu¢a kuna. Nabavljena su dva komunalna vozila za odvoz otpada, te press
kontejneri, ako i rolo kontejer koji omogucava prikupljanje glomaznog otpada u okviru
periodi¢no organiziranih prikupljanja po mjesnim odborima kao i odvoza odvojeno prikupljenih
sirovina sa reciklaznog dvoriSta. Video nadzori su postavljeni na pojedinim lokacijama
podzemnih i polupodzemnih setova posuda u centru grada Pule, a radi nadzora njihova
KoriSenja.
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U 2020. godini su zbog neizvjesnosti oko razvoja pandemije izvSene samo investicije kod kojih je
proces javne nabave zapoceo prije pandemije, te pojedina neophodna manja oprema i alati. I
isporuka polu podzemnih posuda odgodena je za kraj 2020. godine i pocetak 2021. godine.

Podaci vezani za djelatnost i fizicki podaci o poslovanju

Djelatnost Cistoéa

Utjecaj poslovanja u izvanrednim poslovnim prilikama izazvane proglasenjem pandemije najvise
je osjetila djelatnost Cistoce i to prije svega odvoz komunalnog otpada iako su i ostale djelatnosti
unutar Cistoée bile pod direktnim utjecaj ograni¢enja izazvane pandemijom. Djelatnost ¢istoca je
u razdoblju sijecanj - prosinac 2020. godine ostvarila negativni poslovni rezultat u iznosu od 2,1
milijun kuna Sto je znacajno povecanje gubitka u odnosu na proslu godinu kada je ukupno
djelatnost Cistoce bila pozitivna 407.474 kuna.

Ukupni prihodi djelatnosti ¢isto¢a iznose 46.868.499 kn ili 5 milijuna manje (10%) nego li 2019.
godine. Poslovni prihodi u 2020. godini iznose 44.743.2365 kuna i manji su za 11% u odnosu na
proslu godinu i sukladni planu. Oni obuhvacaju prihode od pruzanja usluga od 42.706.828 kn
13% manje nego li 2019. godine) i ostale poslovne prihode u iznosu od 2.036.410 kn (viSe za
28% od 2019. godine), a to prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja za otpremnine,
neiskoristeni godi$nji odmor iz 2019. godine u ukupnom iznosu od 1.543.476 kn i prihode od
dotacija i refundacija u iznosu od 492.934 kn (prihod od amortizacije i otpisa imovine
financirane tudim sredstvima - nabavka opreme i vozila za odvoz otpada opremljena sustavom
za identifikaciju i nabavka posuda za otpad, a gdje je izvor financiranja Fond za zastitu okoliSa
putem Grada Pule).

Iz navedenoga jasno je da je zbog ograniCenja poslovanja, znatno slabije turisticke sezone,
zatvaranja i ogranienja u radu poslovnih subjekata stvoren gubitak koji se nije mogao
nadoknaditi. Iz poslovnih rashoda vidi se da je drustvo bez obzira na proglasenje epidemije
moralo nastaviti pruzati usluge te nije moglo do¢i do znacajnijeg smanjenja poslovnih rashoda.
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UKkupni prihodi i ukupni rashodi po radnim jedinicama dati su u slijedecoj tablici:

Tablica 10. Prihodi 2019. godine i prihodi, rashodi i rezultat radnih jedinica Cistoée u 2020. godini

Ukupni prihod | Ukupni prihod u | Ukupni rashod Indeks
R.b. Radna jedinica u 2019. 2020. u 2020. Rezultat 2020. 4/3

1 2 3 4 5 6 7
1.|Ruéno pometanje JPP 3.363.186 3.162.722 2.665.960 496.761 94
2.|Strojno pometanuje JPP 3.443.341 3.484.169 3.054.047 430.122 101
3.|Pranje JPP 313.335 371.491 295.557 75.934 119
4.[Odvoz sitnog otpada 821.429 876.628 771.337 105.291 107
5.]0dvoz ku¢nog otpada 26.062.663 23.437.273 25.536.933 -2.099.660 90

Odvoz otpada

6.|posudama od 5m’ 1.188.659 1.113.555 1.326.286 -212.731 94
7.]Zbinjavanje otpada 16.699.127 14.422.662 15.350.724 -928.062 86
UKUPNO 51.891.739 46.868.499 49.000.845 -2.132.345 90

Promatraju li se radne jedinice onda moZemo vidjeti da radne jedinice koje izvrSavaju godisnji
ugovor o odrzavanju javnih povrSina s Gradom Pulom, a to su: ru¢no pometanje, strojno
pometanje, odvoz sitnog otpada, pranje grada i odvoz sitnog otpada imaju sveukupno za 46
tisu¢a kuna (0,6%) veéi poslovni prihod od 2019. godine, a sve sukladno povecanju obima
usluga. U posudama od 5m3 i 10m3 viSe ne se ne odvozi samo glomazni otpad nego i komunalni
mjeSoviti otpad, a smanjenje prihoda u 2020. godini u odnosu na 2019. godinu iznosi 213 tisuc¢a
kuna ili 6%, a smanjenje prihoda u ovoj radnoj jedinici uvjetovala je pandemija, te je smanjen
obim usluga (prvenstvemo u sektoru turizma i prometa).

Sa druge strane pogledamo li radnu jedinicu odvoza kuénog otpada onda je prihod u odnosu na
2019. godinu manji za 2,6 milijuna kuna dok je radna jedinica zbrinjavanja otpada ostvarila
manje prihode za 2 milijuna kuna. Ukupno su samo ove dvije radne jedinice ostvarila manje
prihoda 4,6 milijuna kuna i u njima je najve¢im dijelom sadrzan ukupni gubitak djelatnosti ali i
drustva. [ dok je dio prihoda koji se ostvaruje u radnoj jedinici zbrinjavanja otpada prihod trec¢ih
osoba odnosno sluzi za pokrivanje varijabilnog dijela ra¢una predaje otpada na Zupanijski centar
drugi dio prihoda radne jedinice odvoza kuc¢nog otpada govori upravo o znacajno manjim
prihodima upravo zbog ogranicenih uvjeta poslovanja. Sagledamo li strukturu gdje je doslo do
manjka prihoda onda se jasno moze utvrditi da je najveci gubitak nastao u poslovnom sektoru
zbog prije svega slabije turisticke sezone pogotovo kod velikih turistickih kuc¢a kao i zatvaranja i
ogranicenja rada ostalih poslovnih subjekata vezanih uz samo turisticCku sezonu kao S$to je
ugostiteljska djelatnost. Veliki dio prihoda izgubljen je i zbog ograni¢enog rada iznajmljivaca.

Ostali poslovni prihodi u iznosu od 2.036.410 kn (viSe za 28% od 2019. godine), ¢ine prihodi od
ukidanja dugorocnih rezerviranja za otpremnine, neiskoristeni godisnji odmor iz 2019. godine i
uklanjanje nedostataka u iznosu od 1.543.476 kn i prihode od dotacija i refundacija u iznosu od
492.934 kn (prihod od amortizacije i otpisa imovine financirane tudim sredstvima - nabavka
vozila za odvoz otpada opremljena sustavom za identifikaciju i nabavka posuda za otpad, a gdje
je izvor financiranja Fond za zastitu okolisa putem Grada Pule).
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Financijski prihodi iznose 109.722 kunu i manji su za 60.779 kn u odnosu na 2019. godinu a
odnose se na naplatu zateznih kamata,

Pad poslovnih prihoda u djelatnosti Cisto¢a koje nisu vezani za ugovore o odrzavanju javno
prometnih povrsina u gradu Pula prikazuje tablica br. 9. Kod poslovnih subjekata ukupno je pad
izvrSenih usluga za 4,1 milijuna kuna u 2020. U odnsou na 2019. Godinu od ¢ega se 2,2 milijuna
kuna odnosi na cCetiri velika turisti¢ka korisnika. Kod domacéinstava je ukupni pad od 1,8 milijuna
kuna od Caga je najveéi pad =zabiljeZen kod kolicine otpada kod redovnih Korisnika
domacinstava, a ta je razlika nastala jer su u razdoblju od 1-6. mjeseca 2019. godine nije bila
izvrSena potpuna individulaizacija (podjela posuda) po okolnim opéinama, a prisutan je i realan
pad Kkoli¢ine odloZenog otpada. Takoder je kod domacistava koja se bave iznajmljivanjem pao
prihod jer im se zbog slabije turisticke sezone nije obracunala usluga odvoza otpada za 9. mjesec,
a smanjena je i koli¢ina odloZenog otpada.

Tablica 11. Poslovni prihodi od pruZanja usluga u 2019. i 2020. godini u radnim jedinicama odvoza i
zbrinjavanja otpada u djelatnoti Cistoce u 2020. godini po pojedinim kategorijama korisnika i odvojeno za
usluge i koli¢inu

2019. godina 2020. godina Razlika 2020-2019. godina
Usluga
Usluga odvoza, odvoza, Usluga
Red. pranja  [Obracunza| Ukupno pranja | Obracunza| Ukupno |odvoza, pranja| Obraunza | Ukupno
br. |Kategorija kupaca posuda.. | koliCinu | usluge posuda... kolicinu usluge posuda... kolicinu usluge
1{Poslovni korisnici 9.903.346| 5.393.123| 15.296.469]  6.898.893| 4.246.207| 11.145.101| -3.004.453| -1.146.915| -4.151.368
0d toga:
veliki turist. posl. korisnici (4) 2980.958| 627.491| 3.608.449] 1176465 271.976] 1448441 -1.804.493]  -355.515| -2.160.008
2|Domacinstva: 14.760.430{10.853.753| 25.614.183| 14.259.492| 9.515.252| 23.774.744 -500.938| -1.338.501] -1.839.439
Odtoga: redovni korisnici 12.345.355| 9.453.270| 21.798.625| 12.253.732| 8.208.289| 20.462.021 -91.623| -1.244.982| -1336.604
sezonski korisnici 995.842| 858.150 1.853.992 965401  836.174| 1.801.575 -30.440 2219770 52417
iznajmljivaci 1419.233] 542.332| 1.961.566| 1.040.358|  470.790| 1.511.148 -378.875 -71.543|  -450.418
SVEUKUPNO 24.663.777|16.246.875| 40.910.652| 21.158.385| 13.761.459| 34.919.844| -3.505.392| -2.485.416| -5.990.808

Djelatnost ostvaruje i prihode od prodaje korisnog otpada, medutim iako su u 2020. porasle
koli¢ine prodanog otpada smanjena je njegova otkupna cijena, Sto se moZe vidjeti iz tablice br.

12.

Tablica br. 12. Koli¢ina, prihodi i prosjecna cijena od prodaje korisnog otpada 2019. i 2020. godina

2019. godina 2020. godina
Prosjecna Prosjecna
R.b. |Vrsta otpada Koliina Iznos cijena | Kolicina Iznos cijena
1{PAPIRNA AMBALAZA (kg)* 975.065 177.506 0,18] 1.048.780 60.856 0,06
2|LIM STARI MIJESANI - BEZ PRIMIESA (kg) 2.040 1.632 0,80 21.290 10.907 0,51
3|CELIK OTPADNI 3-6 MM (kg) 9.780 7.824 0,80
4|OTKUP STAROG ZELJEZA (kg) 22.050 23.087 1,05 1.070 3.745 3,50
UKUPNO 999.155 202.225 1.080.923 85.975
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Financijski prihodi iznose 110.104 kuna i manji su za 35% u odnosu na 2019. godinu, a odnose
se na naplatu zateznih kamata,

Ostali izvanredni prihodi djelatnosti ¢isto¢a u 2020. godini iznose 1.548.828 kn ili 320% vise od
prosle godine, a obuhvacaju prihode od prodaje dugotrajne imovine - starih vozila u iznosu od
36.592 kn (u 2019. godini 60.660 kn), prihode od napla¢enih penala, troSkova ovrha i sl. u
iznosu od 235 tisu¢e kuna (u 2019. godini 162 tisu¢e kuna) i prihode od oprihodovanja
potrazivanja ispravljenim u prethodnim razdobljima u iznosu od 1,28 milijuna kuna (u 2019.
godini 261 tisuca). U prihode od vrijednosnog uskladenja ulazi pozitivna razlika izmedu
potrazivanja od kupaca po ovrhama, steCajevima i predstecajevima i kupaca s dugovanjem na
dan 30.6.2020. godine u odnosu na potrazZivanja od Kupaca po ovrhama, stecajevima i
predstecajevima i kupaca s dugovanjem na dan 31.12.2019. godine.

Rashodi djelatnosti

Iako je drustvo zbog prirode djelatnosti i usluga koje pruza moralo nastaviti pruzati i osigurati
kontinuitet mjere Stedne i racionalizacije kao i zna¢ajno manji obim programa realizacije zbog
ogranicenja nastalih proglasenjem epidemije doveli su do znacajnih smanjenja pojedinih
kategorija rashoda. Poduzete mjere dovele su do i prilagodbe novonastalim uvjetima koje su
rezultirale znacajnijim uStedama na strani rashoda. Ovdje treba posebno istaknuti znacajne
uStede ostvarene kod troSkova osoblja gdje nije angaZiran dodatni broj djelatnika u ljetnim
mjesecima zbog znatno slabije turisticke sezone. Takoder znacajno je smanjen broj
prekovremenih sati, noénih sati. Znacajne uStede ostvarene su i kod poslovnih rashoda
troskovima energije raznih materijala koji se nisu mogli Koristiti u raznim projektima. Smanjenje
rashoda nalazimo i kod rezerviranja za otpremnine ali i kod rezerviranja za koriStenje godisnjih
odmora gdje se zbog potrebe reorganizacije posla i formiranja posebnih radnih timova i rada u
frekvencija dva tjedna godiSnji odmor dva tjedna rada omogudilo znacajnije koriStenje godisnjih
odmora.

Dakle sve one Kkategorije rashoda na koje je drustvo moglo utjecati ili bilo prinudeno prilagoditi
svoje poslovanja kako u organizacijskom smislu tako i investicijskom utjecalo je na smanjenje
rashoda. Ostale kategorije troskova ostale su na gotovo istim razinama kao i u 2019. godini a ti
su troSkovi prije svega vezani za potrebu osiguranja pruzanja kontinuiteta usluga kao Sto su
troskovi odrzavanja, razne vrste proizvodnih i neproizvodnih usluga, komunalne usluge,
troskovi osiguranja i dr.

U odnosu na 2019. godinu rast troSkova nalazimo u dijelu otpisa sitnog inventara zbog
intenzivne podjele posuda na terenu kao djela nastavka aktivnosti individualizacije te kod
ostalih usluga vezanih za usluge vanjskih. Ovdje se radi o troskovima vezanim za preuzimanjem
pojedinih frakcija otpada kao $to je glomazni otpad, biorazgradivi zeleni otpad, te frakcije
korisnih sirovina plastike, papira i kartonske ambalaZe te stakla. Ukupni rashodi djelatnosti
smanjeni sa stopom od 5% u odnosu na 2019. godinu i iznose 49.175.313 kn. Sve kategorije
troskova su u padu, osim troSkova usluga a sve zbog rasta troskova zbrinjavanja glomaznog
otpada, plastike i stakla (rast koliine i cijena zbrinjavanja.).
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Prikupljanja i selektiranja otpada za sobom povlaci i rast direktnih i indirektnih troskova i to se
moZe vidjeti u svim kategorijama koji su na neki nac¢in vezane uz novi sustav prikupljanja, gdje
se blizimo brojci od oko 19.000 cipiranih posuda (posuda kojima se evidentira praznjenje), te
cca 6.500 posuda za selektivni otpad na kojima se ne evidentira prazZnjenje. Ovo zorno ukazuje
na znacajan rast obima posla, a time i neminovno rasta troskova. Podjela druge i trece posude za
selektivni otpad zapoceto je u 2020. godini kada je podijeljeno 4.200 posuda od 120 litara, kao i
individualizacijom viSe stambenih zgrada te ugradnje podzemnih i polupodzemnih spremnika
brojka posuda kretati ¢e se preko 26.000 komada. Donacijom Fonda za zastitu okolisa u 2021.
godini nastaviti ¢e se podjela druge i trece posude od 120 litara (plave i zute) za obiteljske kuce
na cijelokupnom podrucju grada i op¢ina.

Materijalni troskovi iskazuju pad u odnosu na 2019. godinu za 2% ili za 90 tisu¢a kuna. Utrosak
materijala i sirovina u osnovnoj djelatnosti manji je za 2%. Na pad ovog troska najviSe utjece
utrosak plasti¢nih vrecica i materijala za jedinicu odvoza kuénog otpada (selektivno prikupljanje
otpada), gdje je trosak materijala smanjen 300 tisu¢a kn u odnosu na proslu godinu, a koji ¢e se
trosak u buduénosti eliminirati po podjeli druge i tre¢e posude. U okviru materijala i sirovina u
osnovnoj djeltnosti povecali su se troskovi pomo¢nog materijala, a Sto se odnosi na podjjelu
kljuceva za kontrolu pristupa na podzemnim i polupodzemnim spremnicima, zamjenu senzora,
te trosak naljepnica koje se ljeplje na spremnike. UtroSeni uredski materijal je manji za 9 tisuc¢a
kn u odnosu na prethodnu godinu. Utrosak rezervnih dijelova biljeZi smanjenje od 30 tisuce kn.
Otpis sitnog inventara, auto guma i HTZ za 395 tisuc¢a kuna vedi je od lani, a ovdje se radi o
znacajnom otpisu podijeljenih posuda za otpad obiteljskim ku¢ama i gospodarstvu vise za 489
tisuca kuna, utrosak auto-guma je smanjen za 18 tisu¢a kuna, a trosak HTZ opreme je smanjen za
37% ili 76.400 kn zbog manjeg broja angaZiranih radnika U odnosu na pros$lu godinu troskovi
energije pokazuju smanjenje za 21% ili 352 tisuce kn, jer je manji trosak dizel goriva za 350
tisu¢u kn (niZe cijene goriva i manji obim rada), smanjeni su troskovi motornog benzina, a nesto
su veci utrosci elektri¢ne energija i plina.

Troskovi usluga iznose 20,4 milijuna kuna i ukupno iskazuju povecanje od 1,4 mil. kn u odnosu
na 2019. godinu, a korespondiraju planu, jer su porasli troskovi vanjskih usluga. Troskovi
prijevoza i telekomunikacija iznose 366 tisuca kn, dok su troskovi telefonije i postarine u razini
sa 2019. godinom. Troskovi vanjskih usluga iznose 16,7 mil. kn i veci su za 1,1 mil. kn u odnosu
na 2019. godinu a poveéanje se odnosi na vece usluge predaje glomaznog otpada, otpadne
plastike i stakla zbog vecih koli¢ina i vecih cijena predaje tih vrsta otpada, a kako je to i u ranijem
tekstu naglaseno. Ovaj trosak iznosi 4,1 milijun kuna i za 2,9 milijuna kuna je ve¢i u odnosu na
proslu godinu. Najve¢i rast nalazimo kod troskova vanjskih usluga kod zbrinjavanja pojedinih
frakcija otpada. Znacajan rast ovih tro$kova u odnosu na 2019. godinu za 2,9 milijuna kuna
rezultat je nagomilanog glomaznog i biorazgradivog otpada na skladistu Valmade zbog prekida
rada izabranog oporabitelja. Prekidom ugovora sa odabranim isporuciteljem zbog nemogucnosti
nastavka pruzanja usluga bilo je potrebno putem javnog natjeCaja odabrati novog oporabitelja
sto je ucinjeno tijekom prve polovice 2020. godine pa se dio otpada nastao u 2019. godini
zbrinuo u 2020. godini i zato je nastao znacajno veci troSak zbrinjavanja. Rast iskazuju i troskovi
ostalih neproizvodnih usluga i to za viSe 21% ili viSe za 50.000 kuna u odnosu na 2019. godinu.
Znacajno smanjenje u odnosu na 2019. godinu iskazuju troskovi zbrinjavanja komunalnog
otpada na odlagaliStu Kastijun za gotovo 2 milijuna kuna.
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Troskovi usluga odrzavanja iznose 1,1 milijuna kuna povecani su su odnosu na 2019. godinu za
8%, a porast od 80 tisu¢e kuna u odnosu na 2019. godinu ve¢inom se odnosi na popravke vozila.
Troskovi zakupnina i najamnina iznose 900 tisu¢a kuna i povecani su za 29 tisu¢a kuna u odnosu
na proslu godinu. U iznosu od 177 tisu¢a kuna iznajmljivana su vozila za potrebe podjele posuda
i vrSenje odvoza otpada dok su troskovi leasinga iznosili 723 tisuc¢a kuna (4 vozila). TroSkovi
intelektualnih usluga iznose 170 tisuca kuna tj. 15 tisu¢a kuna manje nego li prosle usporedne
godine, a ¢ine ih troskovi javnobiljeznickih usluga kod izrade ovrha. Troskovi komunalnih usluga
iznose 114 tisuca kuna i za 9 tisu¢a kuna su veci nego li 2019. godine zbog vecih troskova
troskovi deratizacije i dezinfekcije. Bankarske usluge iznose 241 tisu¢u kuna i na istom su nivou
u odnosu na 2019. godinu, a odnose se na naknade za pla¢anje racuna. TroSkovi usluga
osiguranja iznose 291 tisu¢u kuna i porasli zbog porasta premija po polici osiguranja imovine,
dok su polece osiguranja radnika u manjem padu. TroSkovi ostalih usluga smanjeni su za 81
tisu¢u kuna, a zbog manjih usluga studenskog i ucenickog servisa.

Troskovi osoblja iznose 15,2 milijuna kuna i manji su za 10% ili za 1,6 mil. kn od prosle godine i
isti su u odnosu na plan i odnose se na pla¢e za 132 radnika prosje¢no prema satima rada ili
manje za 10 radnika u odnosu na proslu godinu. Isplaceno su 2 otpremnine radnicima za odlazak
u mirovinu ili manje za 1 otpremninu od lani. Ostvareno je 8.890 radnih sati u prekovremenom
radu $to je za 42% manje u odnosu na 2019. godinu kada je bilo 15.162 sati prekovremenog rada
od ¢aga naviSe u radnoj jedinici odvoza ku¢nog otpada.

Tro$ak amortizacije je veci za 11% ili 300 tisu¢a kuna u odnosu na 2019. godinu kao posljedica
nabavki novih vozila i opreme, a trosak odgovara planu.

Ostali troskovi poslovanja iznose 879 tisu¢a kuna i smanjeni su 45% ili 720 tisu¢e kuna u odnosu
na proslu godinu, a smanjena su rezerviranja za otpremnine za 480 tisu¢a kn i iznose 150.000 kn
(3 bruto otpremnina), a smanjeni su i troskovi rezerviranje za neiskoristene godsnje iz 2019. za
200 tisu¢a kuna i iznose 712 tisu¢a kuna.

Ostali rashodi i vrijednosna uskladivanja iznose 1,1 milijuna i manja su za 1,1 milijun kuna u
odnosu na 2019. godinu. Vrijednosna uskladivanja potraZivanja od kupaca i ostalih kratkoroc¢nih
potrazivanja u iznosu 845 tisu¢a kn odnose se na potrazivanja od kupaca na dan 30.06.2020.
godine za uslugu prikupljanja komunalnog otpada u iznosu od 559 tisu¢a kn, a na uslugu
zbrinjavanja otpada 265 tisuce kuna. Ostali rashodi iznose 215 tisuca kuna i iznose otprileke isto
kao i prosle godine, a odnose se na: otpisana potrazivanja od kupaca - porezno nepriznato u
iznosu od 66 tisuéa kn koja su manja za 45% (za uslugu prikupljanja i predaje komunalnog
otpada), na otpise nenaplaéenih potraZivanja porezno priznato u iznosu od 103 tisuca kn koji su
veca za 11% u odnosu na 2019. godinu, te na ostale rashode u iznosu od 45 tisu¢a (racuni koji se
odnose na 2019. godinu koji su kasnije pristigli).

Prevaljeni troskovi zajednicki sluzbi i mehanicke radionice koji se odnose na djelatnost Cistoéa
iznose 2,93 milijuna kuna i manji su za 116 tisu¢a kuna nego li ranije godine, od ¢ega 2,4 milijuna
otpada na zajednicke sluzbe (manje 41 tisu¢a kuna) i 599 tisu¢a na Mehanicku radionicu (manje
76 tisuta kuna). Manji raspored troSkova zajednickih sluzbi uvjetovan je manjim ukupnim
troskovima ovih sluzbi,
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Radne jedinice

U jedinici ru¢no pometanje ukupno je pometeno neznatno viSe povrSina u odnosu na proslu
godinu, a kod strojnog pometanja povecanje iznosi 1%, a shodno godiSnjim ugovorima s Gradom
Pula. U jedinici odvoza sitnog otpada ukupno je ispraznjeno 106.100 koSarica Sto je za 190 viSe u
odnosu na 2019. godinu, od ¢ega je najveci broj praznjenja izvrSen tijekom turisticke sezone. Te
su se povecane aktivnosti reflektirale i na poslovni rezultat jer je ostvaren pozitivan rezultat po
ugovorima o odrzavanju.

Negativno poslovanje iskazuje jedinica odvoza komunalnog otpada. Prema stanju krajem 2020.
godine radna jedinica vrsi uslugu za 38.082 korisnika gradana ili za 128 korisnika vise od lani.
Kod gospodarstva ima 1.981 korisnik gospodarstva ili viSe za 146 korisnika u odnosu na stanje
krajem 2019. godine. U tijeku godine racuni su ispostavljeni za 1683 tvrtki tj. drustava i obrta
dok je broj poslovnih kupaca u tijeku 2019. godine iznosio 1672, a razlika izmedu korisnika i
broja drustava proizlazi jer pojedina drustva ili obrti imaju objekte na vise lokacija.

Ukupni prihodi su manji u odnosu na proslu godinu za 10% ili 2,6 mil. kn zbog pada obima
usluga usliejd pandemije dok su rashodi porasli za 5% ili 1,2 mil kn prije svega zbog ve¢
navedenog rasta troskova usluga vanjskih usluga zbinjavanja glomaznog otpada, plastike i stakla
u iznosu od 3,02 milijuna kuna. Osim rasta prosjecnih cijena otkupa sirovina kao $to smo vec¢ i
navodili veci troskovi nastali su i zbog znacajno vecih koli¢ina koje su zbrinute tijekom 2020.
godine a nastale u 2019. godini zbog raskida ugovora sa pruzateljem usluge zbog pozara.

Materijalni troskovi iznose 3,5 milijuna kuna i porasli su za 4% ili 127 tisuc¢a kuna, unutar ¢ega
su porasli troSkovi otpisa sitnog inventara tj. stavljanja u funckiju posuda za otpad uslijed
nastavka individualizacije za 490 tisu¢a kuna dok su samnjeni troskovi dizel goriva za 200 tisuéa
kuna i utoska materijala za CiS¢enje (vrecica za selektvni otpad) za 300 tisuca kuna itd. Troskovi
osoblja koji su manji u odnosu na proslu godinu za skoro 1,1 milijuna kuna tj 11%., a prosje¢no
prema satima rada bilo je zaposleno 69 djelatnika (lani 74 djelatnika). TroSak amortizacije iznosi
2,6 milijuna kuna i veéi je za 280 tisu¢a nego li 2019. godine. Ostali troSkovi poslovanja u jedinici
odvoza komunalnog otpada iznose 420 tisuc¢a i smanjeni su u odnosu na 2019. godinu za 290
tisuc¢a kuna, od ¢aga dugorocna rezerviranja za buduée otpremnine u 2021. godini iznose 40
tisuca kuna (1 radnik), a rezerviranja za neiskoristene godisnje odmore koji se trebaju iskoristiti
u 2021. godini iznose 376 tisu¢a kn. Kod ostalih rashoda vrijednosnih uskladivanja potraZivanja
od kupaca smanjena je za 775 tisu¢a u odnosu na proslu godinu. Prikupljeno je 2.175 tona
korisnog otpada Sto je u odnosu na 2019. godinu 617 tona vise ili 40%.

Radna jedinica odvoza glomaznog otpada posudama od 5 i 10m3 ostvarila je negativan poslovni
rezultat od 212 tisu¢a kuna Sto je u odnosu na proslu godinu manji gubitak za 200 tisu¢a kuna.
Ukupni prihodi ne znatno su manji u odnosu na 2019. godine i iznose 1,1 milijuna kuna ili manje
za 75 tisuca kuna dok ukupni rashodi su manji za 330 tisu¢a kuna ili za manje 20% u odnosu na
prethodnu godinu. Sve kategorije rashoda iskazuju smanjenje a ovdje je potrebno istaknuti da se
iz godine u godinu smanjuje broj prevezenih tura jer se glomazni otpad prikuplja besplatno od
vrata do vrata po pozivu kao i putem besplatnog odlaganja na reciklaznom dvori$tu. Ukupno je
realizirano 2.260 tura odvoza dok je u 2019. godini odvezeno 3.566 tura a 2018. godine 4.470
tura. Iz navedenoga jasno se moZe vidjeti kontinuirano smanjenje u nacinu odvoza glomaznog
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otpada putem baja i okretanje prema prije svega besplatnim moguénostima odvoza ili pozivom
ili putem reciklaznog dvorista. Kod ove radne jedinice zbog primjetnog pada navedene usluge
znacajno se smanjuju i troskovi osoblja zbog manjeg broja djelatnika koji su prebaceni u druge
djelatnosti.

Jedinica zbrinjavanja komunalnog otpada ostvarila je gubitak od 928 tisu¢a kuna. Ukupni
prihodi ove radne jedinice iznose 14,4 milijuna i manji su za manji su za 2,3 mil. kn u odnosu na
proslu godinu, a ukupni rashodi iznose 15,3 milijuna kuna i manji su za 2,7 mil. kn u odnosu na
proslu godinu. Od ukupnih rashoda 12,1 milijun se odnos na troSak zbrinjavanja otpada na
Zupanijskom centru Kastijun. Pad prihoda i troskova vezan je na manje prikupljene i odloZene
koli¢ine mijeSanog komunalnog otpada.

Ukupna godisnja koli¢ina odloZenog otpada u 2020. godini iznosi 22.289 tona, dok je u 2019.
godini ona iznosila 25.784 tona, $to je manje za 14%., a kretanje koli¢ina po mjesecima dato je u
tablici 6.

Tablica 13. Ukupno prikupljeno korisnog otpada u 2029. i 2020. godini po vrstama

R.b Vrsta otpada j.m. 20109. 2020. Indeks

1. |Papiri karton tona 978,8 1.220,55 125
2. |Plasti¢na ambalaza tona 407,51 673,74 165
3. |Staklena ambalaza tona 171,97 281,20 164
4. |UKUPNO IZDVOJENO tona 1558,28 2.175,49 140

Neophodne aktivnosti unapredenja sustava gospodarenja otpadom

Sagledavaju¢i znacCajan rast troSkova zbrinjavanja Kkorisnih sirovina kao i glomaznog i
biorazgradivog otpada prije svega zbog znacajno veéih koli¢ina nastalih zbog zbrinjavanja tih
vrsta otpada nastalih tijekom 2020. godine ali i promjene cijena kao i sa druge strane znacajno
smanjenje odloZenih koli¢ina na Zupanijski centar u narednom razdoblju potrebno je sagledati
mogucnosti izgradnje ostalih elemenata sustava gospodarenja otpadom ali pri tome voditi
racuna o ekonomskoj odrzivosti istih.

Iako troskovi zbrinjavanja korisnih frakcija rastu brze od smanjenja troSkova na Zupanijskom
centru nepostojanje zatvorenog ciklusa toka otpada za svaku pojedinu frakciju na drZavnoj
razini mogao bi dovesti do stvaranja dodatnih troskova i tako jo$ dodatno povecati troskove
zbrinjavanja navedenih frakcija. Isto tako biti ¢e u analizi potrebno sagledati i trziste
sekundarnih sirovina, njihovu ponudu i potraznju i kretanje dinamike cijena u narednim
godinama. Takoder osim navedenog u obzir bi trebalo uzeti i ovisnost o otkupu korisnih sirovina
od strane privatnog sektora kroz monopole ali i rizike koji bi nastali zadrzavanjem tih aktivnosti
u javnom sektoru s obzirom na uredenost sustav gospodarenja otpadom u RH. Prije donasanja
konacne odluke za svaku pojedinu frakciju otpada potrebno je sagledati mogucnost zatvaranja
toka otpada i to njenog potpunog zbrinjavanja u svjetlu eu direktiva ali isto tako i Sto to znaci sa
ekonomskog aspekta odnosno ekonomske odrzivosti. Svakako u svjetlu ekonomske odrzivosti
takvih dijelova sustava gospodarenja otpadom potrebno je vidjeti na kojoj razini graditi takva
postrojenja odnosno koje podrucje i JLS ¢e pokrivati. Ukoliko znamo da su takvi elementi sustava
ekonomsKki neodrzivi izgradnja samo za potrebe grada Pule sigurno bi vodila daleko visim
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investicijskim i operativnim troSkovima nego izgradnja za cijelu Istarsku Zupaniju. U efikasnim
sustavima gospodarenja otpadom postoji jasna ravnoteza izmedu svih dionika tog sustava pa
tako i javnog i privatnog sektora upravo zbog sloZenosti odnosa medu dionicima istog tog
sustava.

Za primjer navedenog moZemo uzeti frakciju plastike. Od ukupno prikupljene plastike moguce je
dodatnim razvrstavanjem (putem sortirnice) izdvojiti tkz. tvrdu plastiku koju je moguce prodati
i tako pokriti samo dio operativnih troskova jednog takvog pogona. Ostatak od 60-70% nije
moguce plasirati bez objave javnog natjecaja i otkupa koji prema zadnjim cijenama za tonu takve
frakcije otpada se krece od 150-200 eur/t. Slicno tome moZe se ocekivati i kod obrade
glomaznog otpada gdje se do 40% drvene izdvojene frakcije moze izdvojiti i prodati uz dosta
visoke troSkove prijevoza. Ostatak od desetak frakcija potrebno je kroz sloZen proces dodatno
obraditi Sto stvara dodatne troskove. Na kraju tehnoloskog procesa ostati ¢e 20-30% otpada koji
¢e takoder putem javnog natjecaja bit potrebno prodati $to ¢e neminovno stvoriti dodatni troSak
i cijeli taj tehnoloski proces voditi upitnoj ekonomskoj neodrzivosti.

Definitivno ¢e se u narednom razdoblju trebati razmisljati i o odvojenom prikupljanju organske
komponente otpada kako bi se rijeSili problemi optimizacije rada Zupanijskog centra i u
konacnici dostigli ciljevi definirani nacionalnim planom gospodarenja otpadom. Izgradnjom
postrojenja za obradu te frakcije otpada zaokruziti ¢e se tok te frakcije otpada ali ¢e to
neminovno voditi stvaranju dodatnih troskova. U prosjeku obrada tone organskog otpada kroz
odredeni tehnoloski proces krece se od 60-70 eura/t. Ono na Sto je potrebno staviti naglasak da
bi izgradnja takvog postrojenja koji ¢e u konacnici proizvesti kompost, bioplin ili energiju morala
temeljiti na razini Zupanije kako bi se troskovi takvog pogona bili Sto nizi. Ekonomska bilanca
kod ove frakcije otpada trebala bi biti znacajno povoljnija s obzirom da danas ta komponenta
otpada zavrsava u Zupanijskom centru za gospodarenje otpadom po cijeni od 72eur/toni. Ovo bi
znacilo da bi se danasnji trosak zbrinjavanja te komponente na Zupanijskom centru supstituirao
troSkom obrade organske frakcije otpada u nekom tehnoloSkom procesu bilo bioenergane ili
kompostane ¢ime bi se prije svega znacajno podigli stope odvajanja ali i optimizirali rad centra.
Odvojeno prikupljanje organske komponente otpada i predaja oporabitelju u dana$njim
uvjetima od oko 1000-1.200 kn/t svakako bi bila ekonomski nepovoljnija varijanta za razliku od
npr. frakcije plastike.

Nije upitna potreba izgradnje ovakvih vrsta postrojena u cilju postizanja zakonom predvidenih
ciljeva i eu direktiva upitna je ekonomska odrzivost pojedinih tokova i frakcija otpada Sto bi u
krajnjoj moglo voditi poveéanju razine cijena usluge. Nije upitan ni izvor financiranja s obzirom
na otvorene javne pozive i raspoloZiva eu sredstva. Drugu razinu problema kod izgradnje
ovakvih sustava nalazimo u koli¢inama pojedinih frakcija otpada koje su na razini grada Pule
nedostatne za postizanje $to manjih fiksnih troskova i dosezanje ekonomske odrzivosti.

Ako znamo da danas s obzirom na ukupno proizvedene i zbrinute koli¢ine otpada na podrucju
grada cijena po toni prikupljenog i zbrinutog otpada je oko 130-140eura/t a da sustavi
gospodarenja otpadom koji sadrZe navedene potrebne elemente sustava gospodarenja otpadom
kao Sto su sortirnice, kompostane ili postrojenja za obradu organske komponente otpada te
centre za obradu glomaznog ii biorazgradivog otpada te centre za obradu komunalnog otpada u
prosjeku imaju cijene od 220-250 eura /t onda je jasno da izgradnjom tih centara u cilju
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postizanja ciljeva kruznog gospodarenja otpadom c¢e voditi neminovno povecanju cijena usluge.
Dodamo li tome neuredenost sustava gospodarenja otpadom na drZavnoj razini kao Sto je
nepostojanje burze otpada, nemoguénost plasmana goriva iz otpada bilo SRF ili RDF, izdvojene i
odvojenog prikupljanja jedinog izvora prihoda kao Sto je PET ambalaZa i dr. sigurno je da je prije
izgradnje takvih objekata potrebno sagledati prije svega osiguranje zatvaranja svakog pojedinog
toka otpada kao i ekonomsku odrzivost istog. U prilog tome govori i ¢injenica da danas nije vise
moguce plasirati pojedine frakcije otpada na trziSta unutar eu ali i na svjetskom trzistu. Pojedine
zemlje zatvaraju svoje granice glede moguc¢nosti prihvata tih sirovina unutar eu ali i zemlje kao
SAD, Kina ili druge koje su do jucer te sirovine prihvacali. Poznato je da su svi kapaciteti za
zbrinjavanje frakcija plastike diljem EU rezervirani $to samo govori o problemu zatvaranja
pojedinih tokova otpada na svjetskoj razini u ovom trenutku

Djelatnost hortikultura

Ukupni godisnji prihod u 2020. godini u djelatnosti hortikulture iznosi 8,3 milijuna kuna i manji
je za 15% u odnosu na prihod iz 2019. godine, a razlog je smanjenje ugovora o odrZavanju javnih
zelenih povrSina s gradom Pulom, po kojemu su u 2019. godini bili izvodeni radovi na
serpentinama kod Arene. Ukupni rashodi iznose 8,1 milijun kuna i manji su za 19% u odnosu na
proslu godinu. Rezultat poslovanja djelatnosti je dobitak u iznosu od 185.287 kn Sto je bolji
rezultat za 408.422 kn u odnosu na 2019. godinu.

Ukupni prihodi sastoje se od prihoda od pruzanja usluga, ostalih poslovnih prihoda, financijskih
prihoda i ostalih prihoda. Poslovne prihode ¢ine prihodi od godisnjeg ugovora s Gradom Pula za
redovno odrzavanje javnih zelenih povrsina, fontana, blagdanskog uredenja grada, vrSenja malih
komunalnih akcija i raznim manjim uslugama, te prihodi prema tre¢im osobama i oni iznose
ukupno 7,87 milijuna kn u odnosu na 2019. godinu kad su iznosili 9,2 milijuna kuna smanjenje
iznosi 14%. Od toga prihodi prema tre¢im osobama iznose 229 tisuc¢a kuna, dok su u 2019.
godini iznosili 148 tisu¢a kuna. Ostali poslovni prihodi iznose 333 tisu¢e kuna (lani su iznosili
421 tisucu kuna), a to su prihodi od ukidanja rezeviranja za otpremnine u iznosu od 90 tisuca
kuna i prihodi od ukidanja rezerviranja za neiskoriseni godi$nji odmor u iznosu od 224 tisuce
kuna, te prihodi od dotacija i subvencija u iznosu od 19 tisu¢a kuna.

Financijski prihodi iznose 304 kune, a ostali prihodi iznose 43.955 kn (od toga ostvareno
prodajom starih vozila i opreme 41 tisuc¢a kuna).

Ukupni rashodi sastoje se od poslovnih rashoda, financijskih i ostalih rashoda, te prevaljenih
troskova zajednickih sluzbi i mehanicke radionice.

Poslovni rashodi djelatnosti manji su po gotovo svim kategorijama Materijalni troSkovi su manji
za 42% tj. 510 tsiuca kuna u odnosu na 2019. godinu (78 tisuéa kuna), a tu su smanjeni troskovi
sadnog materijala, rezervnih djelova, auto guma, otpisa sitnog inventara, HTZ opreme, utroska
dizel goriva, motornog benzina, Rezultat je to smanjenja obima posla u odnosu na ugovor o
odrzavanju s gradom Pula iz 2019. godine. Troskovi usluga su veci su za 20 tisuc¢a kuna ili 1% od
istih troskova lani. Tu je veéina troskova priblizno ista u odnosu na 2019. godnu: troskovi
prijevoza i telekomunikacija iznose 15 tisu¢a kuna i smanjeni su za 1.700 kn, troskovi
odrZavanja iznose 175 tisu¢a kuna i smanjeni su za 4.970 kn, komunalne usluge iznose 42.657 i
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povecane su za 9.360 kn (trosak vode), bankarske usluge iznose 7.843 kn i povecane su za 2.591
kn, troskovi osiguranja iznose 76.682 kn i povecani su za 7.096 kn, troskovi registracija iznose
38.345 kn i smanjeni su za 4.380 kn. Porasli su troskovi najma jer je leasing za vozilo cisternu
nabavljeno u 2019. godinu teretilo troSkovno cijelu godinu te troSak najamnnina iznosi 122.076
tisuce kuna i veci su za 34.335 kn. Troskovi vanjskih usluga iznosi 1.473.370 kn i manji su za 22
tisu¢a kuna u odnosu na proslu 2019. godinu, medutim u strukturi ovih troskova smanjeni su
troskovi usluga trecih lica na raznim radovima za 470 tisuc¢a kuna (u prosloj godini imali smo
spomenute radove na serpentinama Arene) dok su povecani troSkovi zbinjavanja bioloskog
otpada za 472 tisuce kuna.

Troskovi osoblja su manji su za 12% od proslogodisnje realizacije i iznose 4,7 miliuna kuna, a u
skladu su sa planom. Odnose se na troSkove pla¢a za 45 radnika prosje¢no prema satima sto je
za 6 radnika manje od prosle godine. Prema stanju 31.12.2019. godine djelatnost ima 42 radnika
ili 5 radnika manje nego li prosle godine. Broj prekovremenih sati u 2020. godini iznsosio je 274
sati dok je u 2019. godini iznosio je 3.291 sat

U tablici je dat prikaz broja zaposlenih, vrijednosti godi$njeg ugovora sa Gradom Pula i povrsina
na odrzavanju iz kojeg se jasno vidi znacajno povecanje povrSina na odrZavanju u odnosu na

2010. godinu.

Tablica 14. Osnovni pokazatelji poslovanja po zaposlenome i povrsine na odrZavanju od 2010-2020. godine

Stavka/Godina 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
Broj zaposlenih u 32 33 | 32| 33 | 34 | 33 | 34 | 38 | 50 | 47 | 42
Hortikulturi
Vrijednostugovora | 3/ | o6 | 678 | 735 | 57 | 515 | 6,89 | 8 85 | 99 | 86
s PDV-om
Povrsine na 55 | 655 |655| 691 | 724 | 77 | 77 | 77 | 77 | 777 | 777
odrzavanju - ha
Povrsine na
odrZavanju po 1,72 1,98 | 2,05 2,09 | 2,13 | 2,33 | 2,26 | 2,03 1,54 | 1,65 1,85
radniku
Kn/m2 odrZavane

- 133 | 95 |103| 106 | 7,8 | 670 | 894 | 1039 | 11,04 | 12,74 | 11,07
povrsine

TroSak amortizacije iskazao je smanjenje od 43% u odnosu na proSlu godinu, jer je mnoga
oprema amortizirana, a u 2020. godini nije bilo znacajnijih novih nabavki. Ostali troskovi
poslovanja iznose 72.600 kn i smanji su za 80% jer se ne planiraju otpremnine za odlazak u
mirovinu u 2021. godinu dok trosak rezerviranja za neiskoriSene godi$nje odmore 67.335 kn, au
prosloj godini je iznosio 224.510 kn. Smanjeni su i prevaljeni troskovi mehanicke radionice za
251 tisuéu kuna, a $to je sve pridonjelo ostvarenju pozitivnog poslovnog rezultata djlatnosti.

U 2020. godini ukupno je na odrzavanju bilo 77,7 ha zelenih povrsina Sto je ista povrSina na
odrzZavanju u odnosu na prethodne godine, ali zahtijevaju intenzivnije odrzavanje obzirom na
nacin uredenja u odnosu na dosadasnje kao i veéu strucnost Sto dovodi do potrebe za ve¢im
brojem zaposlenih uz adekvatnu opremljenost strojevima, uredajima i znanjem za obavljanje
posla na istim povrSinama. Takva vrsta rada je prije svega rucni rad te se veliki dio radnih sati
trosi upravo na tu aktivnost. Tu prije svega mislimo na veliki kruZni tok i obilaznicu. Takoder
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znacajan dio radnih sati odnosi se na prikupljanje otpadaka po javnim zelenim povrSinama na
podru¢ju grada. Osim navedenoga sloZenost poslova ogleda se i u odrZzavanju sustava
navodnjavanja i odrZavanja fontana za $to je formirana posebna radna grupa. Obzirom da je
2020. godinu obiljezila pandemija, to su aktivnosti bile prilagodene novonastalim okolnostima te
u toj godini nisu evidentirane vece investicije na JZP ve¢ je glavnina otpala na odrzavanje.

Glavne aktivnosti u 2020. godine pored redovnog odrzavanja javnih zelenih povrsina bile su:

Zapocelo se sa radovima na uredenju parka-Trg Nimfej gdje se do pocetka pandemije
uspjelo instalirati podnu rasvjetu i obaviti zemljane radove kao pripremu za novo
krajobrazno uredenje. Obzirom na novonastale okolnosti, radovi su zaustavljeni, a
osposobljen je ve¢im dijelom uniSten sustav za zalijevanje, formirali tucanicku stazu te
posijali travu na zemljanim povrSinama. Radovi jos$ uvijek nisu nastavljeni,

sanirale su se fontane u Ciscutijevoj ulici i na Monte Zaru nakon oSte¢ivanja tijekom
novogodisnjih blagdana,

posadena su 3 stabala u parku na Punti povodom Tjedna mobilnosti,

uredena je javna zelena povrsinu kod ulaza u Uljanik (Riva -Flaciusova,)

provedbe su brojne akcije vezane za sve datume za zastitu okoliSa sadnjom stabala i
slicnim aktivnostima,

s 0S Kastanjer realizirana je sadnja stabala i uredenje okolisa $kole u sklopu projekta
Znanje za odrzivo djelovanje,

organizirane su akcije odvoza zelenog otpada po MO,

realizacija projekta sukladno pozivu na suradnju sa Gimnazijom Pula u EU projektu
Svicarsko-hrvatske suradnje Znanje za odrZivo djelovanje u projektu ,Divlje srce grada“,
realizirana priprema za provodenje druge akcije u suradnji sa gradanskom inicijativom
"Zasadi drvo ne budi panj" i Gradom Pula odrZane u oZujku 2021. god.,

nastavak aktivnosti na novouredenom kupaliStu na Hidrobazi (odrZavanje sadnog
materijala i novog sustava za zalijevanje).

Radne aktivnosti tijekom 2020. godine po ugovoru o odrzavanju s gradom Pula u odnosu na
2019. godinu date su u slijedecoj tablici:
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Tablica 15. Usporedba aktivnosti hortikulture po ugovoru o odrZavanju 2020. i 2019. godina

Jednica Koli¢ina Promjena
Aktivnost mjere 2019. 2020. |u % 20./19.
Kosnja kosilicama BCS m’ 1.668.000| 2.564.500 154%
KoSnja trimerom i malim rot. kosilicama | radni sati 10.442 6.284 60%
Odvoz grajfer radni sati 2.271 1.706 75%
Odvoz materijala radni sati 3.973 3.804 96%
Utovar radni sati 4.839 3.813 79%
Grabljanje radni sati 1.228 766 62%
Sadnja radni sati 728 284 39%
Skupljanje otpadaka radni sati 12.390 12.116 98%
Rad motorne pile radni sati 9.372 7.379 79%
Fontane radni sati 2.000 2.782 139%
OdrZavanje sustava za zaljevanje radni sati 3.568 1.486 42%
Okopavanje radni sati 8.970 7.338 82%
Rad autokosare radni sati 848 650 77%
Rad cisterne na zaljevanju radni sati 496 1.140 230%
Rad radnikana zaljevanju radni sati 661 1.068 162%

Osnovne aktivnosti djelatnosti Hortikulture su odrZavanje zelenog biljnog fonda grada i
provedba brojnih projekta vezanih uz djelatnost Hortikulture. Sagledavaju¢i po prvi puta
ostvareni pozitivni poslovni rezultat unazad petnaestak godina i analiziraju¢i gornju tablicu
moZe se vidjeti da iako je ostvaren pozitivan rezultat poslovanja gotovo sve aktivnosti biljeze
manje indekse u odnosu na uobicajenu poslovnu godinu kao Sto je to bilo 2019. godine. S
obzirom na proglasenje epidemije osnovni cilj je bio zastiti biljni fond grada kao i provesti one
osnovne nuzne aktivnosti kao $to je intenzivna kosnja te zbog velike suse daleko veci obujam
posla oko zaljevanja.

Ostvarenja pozitivnog rezulata na ustrb novih investicija i podizanja kvalitete novih zelenih
nasada nije samo po se bi svrha djelatnosti pa ovaj rezultat i ovu neuobicajenu poslovnu 2020.
godinu u djelatnosti Hortikutlure treba shvatiti kao izuzetak. Iako usluge i radovi koje djelatnost
hortikulture pruza u realizaciji programa moraju cjenovno odgovarati opsegu i vrsti aktivnosti
kao i broju ljudi koji sudjeluju u njihovoj realizaciji a time i voditi ostvarenju minimalnog
pozitivnog poslovnog rezultata to nikako ne moZe i ne smije biti na Stetu razvoja projekata i
novih investicija.

S obzirom da se radi o radno intenzivnoj djelatnosti koja pod sobom ima gotovo 80 hektara
povrSina na odrzavanju smjer razvoja djelatnosti trebao bi i¢i u uvodenju suvremenih
tehnologija u obavljanju svakodnevnih aktivnosti tamo gdje je to moguce pri tome vodeci racuna
o kvaliteti novih projekata bilo uredenja novih ili starih zelenih povrsina.
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Djelatnost kanalizacija

Djelatnost kanalizacija je u 2020. godini poslovala s bruto dobiti od 5.72 kn, dok je prosle godine
ostvarena dobit od 503 tisuéa kn, kao rezultat povoljnog rjeSenja dugogodisnjeg sudskog spora.
Ukupni prihodi iznose 145.947 kuna, a ukupni rashodi 140.775 kuna.

Iako je djelatnost odvodnje u 2014. godini Ugovorom o podjeli i preuzimanju presla u drustvo za
odvodnju Pragrande, dva su poduzeca poslovanjem vezana jer je dio op¢ih poslova i poslovanje
vezano za zajednicke prostorije. U Puli Herculanei postoje jo$ potrazivanja od kupaca vezana za
odvodnju koje treba naplatiti i potom doznaciti u Pragrande (sredstva za financiranje gradnje u
sudskim sporovima i naknada za odvodnju), a isto tako mogu nastati i obveze vezane za raniji
period u kojem je odvodnja bila sastavni dio Pula Herculanee). Troskovi koji terete odvodnju, a
dolaze na racun Pula Herculanee uglavnom su vezani za zajednicka nabavu, a koji se svake
godine sve viSe smanjuju.

Prihodi te djelatnosti sastoje se od refundacije troskova materijala, usluga i ostalih troSkova
isporucenih te obracunatih u Pragrande u iznosu od 141 tisu¢a kn (prosle godine 139 tisuca
kuna), te prihoda od zateznih kamata u iznosu od 4.345 kn, dok su izvanredni prihodi iznosili
820 kn. Kod troskova najznacajnije stavke su troskovi energije 36 tisuc¢a kuna, troskovi usluga
48.153 od kojih je najznacajniji utrosak vode (25 tisu¢a kuna), te troSak po sudskom sporu od
50.000 kuna.
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Izvjestaj 5.

POKAZATELJI

Ocjena poslovanja

Utvrdujudi realni financijski polozaj drustva i ocjenu poslovanja Drustvo iskazuje stabilnost
pokazatelja financijske strukture i likvidnosti poslovanja. Optimalne vrijednosti osnovnih
pokazatelja upucuju na sposobnost Drustva da uz stabilne prihode redovno podmiruje tekuce i
dugorocne obveze, ali i provodi operativne i investicijske aktivnosti.

Prihod i troSak po zaposlenome

Tablica 16. Prihod i trosak po zaposlenome za razdoblje od 2016.-2020. godine

OPIS 2016. 2017. 2018. 2019. 2020.
Prihod po zaposlenom 210.136,43 208.122,66 249.832,09 | 369.338,52 | 298.712,72
Tro$ak po zaposlenome 207.831,38 207.098,68 248.281,17 | 307.891,80 | 309.041,90
Troskovi osoblja po zaposlenome 122.213,43 121.852,51 119.154,57 | 130.155,27 | 127.185,58

Pokazatelji po zaposlenom pokazuju pad prihoda za 19% Sto su u najvecem dijelu pridonijeli
naplaceni vanredni financijski prihodi od kamata u 2019., dok su troskovi po zaposlenom ostali
na razini 2019. godine. TroSak osoblja po zaposlenom djelatniku je u 2020. smanjen na 127 tis
kn. Te podatke treba uzeti uvijetno jer se racunaju prema broju zaposlenih na kraju godine (188
radnika) dok je prosjecni broj radnika prema utroSenim satima rada iznosio 197 radnika pa bi
taj iznos bio 121 tisuc¢a kuna, tj priblizno isto kao i prosle godine. Do razlike u broju zaposlenih
prema broju sati rada dolazi zbog angazmana sezonske radne snage i realno prikazuju prosjecni

broj zaposlenih.

Pokazatelji likvidnosti

Tablica 17. Koeficijent tekuce likvidnosti za razdoblje od 2016.-2020. godine

OPIS 2016. 2017. 2018. 2019. 2020.
Kratkotrajna imovina 29.304.027 25.713.720 31.537.901 34.235.085 | 28.303.181
Kratkoro¢ne obveze 12.150.931 13.652.579 13.570.791 8.400.179 8.226.780
Koeficijent tekuce likvidnosti 2,41 1,88 2,32 4,08 3,44

Tablica 18. Koeficijent ubrzane likvidnosti za razdoblje od 2016.-2020. godine

OPIS 2016. 2017. 2018. 2019. 2020.
Novac + potraZzivanja 28.311.546 25.026.918 30.885.662 32.668.316 | 26.892.364
Kratkoro¢ne obveze 12.150.931 13.652.579 13.570.791 8.400.179 8.226.780
Koeficijent ubrzane likvidnosti 2,33 1,83 2,28 3,89 3,27
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Prema pokazateljima za 2020. godinu moZemo reci da su pokazatelji likvidnosti Drustva i dalje
optimalnii, iako nes$to manji nego na dan 31.12.2019., te DruStvo moZe redovno provoditi i
podmirivati svoje aktivnosti i obveze.

I dalje se se smanjuju kratkoro¢ne obveze, a smanjena je i kratkotrajna imovina zbog izostanka
prihoda usljed pandemnije. Koeficijent tekuce i ubrzane likvidnosti su neSto smanjeni u odnosu
na 2019. godinu kad je znacajno bolja likvidnost drustva bila rezultat izvanrednog poslovnog
dogadaja, a to je pozitivno rjeSenje dugogodisSnjeg sudskog spora.

Koeficijenti zaduZenosti

Tablica 19. Koeficijent zaduZenosti za razdoblje od 2016.-2020. godine

OPIS 2016. 2017. 2018. 2019. 2020.
Ukupne obveze 16.242.358 18.330.408 21.645.024 17.265.988 17.850.378
Ukupr’1.e obveze (.bez prihoda 12.179.810 13.657.687 15.862.610 10.745.362 9.441.177
buduc¢ih razdoblja)
Ukupna imovina 54.339.888 54.875.893 58.022.180 63.877.680 62.520.183
Koeficijent zaduZenosti 0,30 0,34 0,37 0,27 0,29
Koeficijent zaduzenosti (bez
prihoda budu¢ih razdoblja) 0,22 0,25 0,27 0,17 015

Koeficijent zaduZenosti iskazan u pokazateljima iznosi 0,29, odnosno 0,15 ukoliko izuzmemo
prihode budu¢ih razdoblja. Ovaj koeficijent pokazuje nisku razinu zaduZenosti jer druStvo nema
kreditnih zaduZenja. Iskazane obveze uredno se podmiruju.

Koeficijent vlastitog financiranja

Tablica 20. Koeficijent vlastitog financiranja za razdoblje od 2016.-2020. godine

OPIS 2016. 2017. 2018. 2019. 2020.
Glavnica 36.238.625 36.289.835 36.377.156 46.611.692 44.669.805
Ukupna imovina 54.339.888 54.875.893 58.022.180 63.877.680 62.520.183
K.oeflc.uent. vlastitog 0,67 0.66 0.63 0.73 071
financiranja

Koeficijent vlastitog financiranja iskazuje da se vecina investicija financira iz vlastitih izvora sto
smanjuje kamatni rizik i pojeftinjuje samo financiranje. Pri tome treba istaknuti da se dio
investicija financira bespovratnim sredstvima iz Fonda za zastitu okolisa ili iz jedinica lokalne
samouprave predstavlja dodatnu pogodnost za drustvo.
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Koeficijenti obrtaja

Tablica 21. Koeficijent obrtaja za razdoblje od 2016.-2020. godine

OPIS 2016. 2017. 2018. 2019. 2020.
Ukupni prihodi 38.665.103 39.751.428 51.465.410 75.345.057 56.157.991
Ukupna imovina 54.339.888 54.875.893 58.022.180 63.877.680 62.520.183
.Koeflla]ent obrta ukupne 0,71 0,72 0.89 118 0,90
imovine

OPIS 2016. 2017. 2018. 2019. 2020.
Prihodi od prodaje 36.847.862 36.914.878 50.074.182 59.767.668 52.225.130
Potrazivanja 15.839.778 15.717.914 22.265.866 11.026.986 9.990.099
Koeficijent obrta 2,33 2,35 2,25 5,42 5,23
potraZivanja

OPIS 2016. 2017. 2018. 2019. 2020.
Broj dana u godini 366 365 365 365 366
Koeficijent obrta 2,33 2,35 2,25 5,42 5,23
potraZivanja
Trajanje naplate 157 155 162 67 70
potraZivanja u danima

Visok koeficijent obrtaja ukupne imovine ukazuje za

relativno visoke prihode u odnosu na

imovinu Drustva. U odnosu na 2019. godinu smanjen je Koeficijent obrtaja potrazivanja i sa time

povezano povecani su dani trajanja naplate na 70 dana.

Koeficijenti ekonomicnosti

Tablica 22. Koeficijent ekonomicnosti za razdoblje od 2016.-2020. Godine

OPIS 2016. 2017. 2018. 2019. 2020. Indeks
Poslovni prihodi 38.021.729 | 39.413.585 | 51.020.139 | 62.707.485 | 55.081.710 88
Poslovni rashodi 37.331.962 | 38.021.380 | 49.115.364 | 62.260.657 | 57.872.855 93
Koeficijent ekonomi¢nosti 1,02 1,04 1,04 1,01 0,95 94

Koeficijent ekonomicnosti poslovanja za 2020. godinu iznosi 0,95 Sto ukazuje da se ostvaruje
operativni gubitak, jer se iz poslovnih prihoda ne mogu podmiriti poslovni rashodi.
Operativno poslovanje Drustva najvazniji je pokazatelj poslovanja komunalnog drustva Kkoji
ukazuje na mogu¢nost razvoja i kontinuiranog podizanja kvalitete usluge.
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Izvjestaj 6.

REALIZACIJA PLANA POSLOVANJA

Realizacija plana prihoda i rashoda

Plan poslovanja donosi se na temelju svih raspolozivih podataka i kretanja/trendova koji su u
trenutku pripreme plana stajali na raspolaganju. Takoder planom se nastoje predvidjeti svi
poslovni dogadaji i promjene koje bi mogle znacajnije utjecati na poslovanje Drustva.

ProglaSenje epidemije svakako spada u dio nepredvidenih poslovnih dogadaja koji su u
potpunosti utjecali na poslovanje drustva pa je prvotno napravljeni poslovni plan ne moze biti
instrument prema kojem se treba vrsiti usporedba realiziranih i planiranih veli¢ina. Poslovanje u
uvjetima proglaSenja epidemije je izuzetno neizvjesno pogotovo za djelatnostima koje drustvo
pruza pa je svaka procjena poslovanja gotovo nemoguca.

Realizacija ukupnih prihoda nesto je povoljnija u odnosu na planirane vrijednosti i to za 2%. Ve¢i
su poslovni prihodi za 592 tisucée kuna, kao i povecanje ostalih rashoda za vise 483 tisuce kuna.

Kod rashodovne strane nalazimo takoder neka manja odstupanja od planiranih vrijednosti, te su
ukupni rashodi za 1% manji od plana a smanjenje je ponajprije prisutno kod ostalih troskova
poslovanja zbog manjih troSkova rezerviranja za neiskoriSeni godisnji u 2020. godini koji se
treba troskovno prenijeti u 2021. godinu, kao i troskovi planiranih otpremnina, te kod ostalih
rashoda gdje su izostala planirana vrijednosna uskladenja potraZivanja od kupaca. Jedino su
troskovi usluga premasili plan (za 1%).

Realizacija plana dodatnih podataka

Broj radnika prema stanju na dan 31.12.2020. godine je 188 radnika ili za 16 djelatnika manje u
odnosu na prethodnu godinu i 15 djelatnika manje od planiranih i rezultat je to organizacijske
prilagodbe poslovanju u izvanrednim poslovnom okruzenju. Prosjec¢no je prema satima rada bilo
u 2020. godini zaposleno 197 radnika ili 17 radnika manje nego li 2019. godine. Po pocetku
pandemije izostala su veca zaposljavanja na odredeno vijeme za potrebe povecanih aktivnosti
tijekom turisticke sezone, a za onim radnicima koji su bili zaposleni ugovor o radu raskinut je
nesto ranije nego li je to prije bilo uobicajeno

Kod investicijskog planiranja vrijednosti su premasile plan za 13% jer su pojedine isporuke polu
podzemnih spremnika bile krajem godine. Od ukupno planiranih investicija u iznosu od 6,3
milijuna kuna realizirano je ukupno 7,2 milijuna kuna. Ovdje treba istaknuti da su mnoge
investicije pokrenute prije proglasenja epidemije a njihova realizacija se dogodila tijekom 2020.
godine kao Sto je isporuka vozila, polu podzemnih posudai dr.

45



Pula Herculanea je ostvarila predvideni financijski plan. Prihodi su realizirani za 2% vise od
plana dok su rashodi manji za 1% od plana te je time ostvarena manji gubitak od planiranog za
za 1,7 milijuna kuna.

Djelatnost Cistoce je ostvarila vec¢e ukupne prihode za 11%. Ostvareni ukupni rashodi vec¢i su od
planiranih za 7%, te je rezultat poslovanja bolji za 1,4 milijna kuna od planiranog. Pozitivnho
odstupanje kod plana prihoda nastalo je radi nesto vece realizacije u studenom i prosincu 2020.
godine od planiranog. Mora se naglasiti da je planiranje bilo oteZeno zbog neizvjesnosti kretanja
tijeka pandemije krajem godine. Odstupanja kod prihoda od odvoza glomaznog i komunalnog
otpada i odvoza ku¢nog komunalnog otpada doslo je zbog toga Sto su kod plana odvoza
glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5 i 10 m3, greSkom izuzeti interni prihod koja ta
radna jedinica ostvaruje pruzajuci usluge radnoj jedinici odvoza kuénog otpada (641 tisucu
kuna), a tu su pogresno planirani i troskovi.

Djelatnost hortikulture je ostvarila za 9% vece ukupne prihode i za 6% vece ukupne rashode
prema planiranim vrijednostima i ostvarila pozitivno poslovanje od 185.287 kuna $to je bolje od
planiranog gubitka u iznosu od 100 tisuc¢a kuna.

Kod prihoda i rashoda nastalih u 2020. godini u djelatnosti kanalizacija radi se o prefakturiranju
troskova materijala i usluga koje se zajednicki narucuju putem Pula Herculanee te dostavljaju
drustvu Pragrande.

Kod zajednickih sluzbi smanjeni su prihodi u odnosu na plan za 7%, a rashodi za 13% cime je
troSak manjeg prijenosa ovih troskova na djelatnosti pridonio boljem poslovanju djelatnosti
Cistoc¢a i hortikultura, a time u drustva ukupno u osnosu na plan.

Kod fizi¢kih pokazatelja povrSine na runom i strojnom pometanju su ostvarene nesto ve¢em
obimu od planiranog, a isto je i s brojem odvoza sitnog otpada (praZnjenje kosarica). Broj
evidentiranih korisnika usluge odvoza komunalnog otpada isti je u odnosu na plan i ne znatno
ve¢i odnosu na proSlu godinu. Za 37% je manji broj odvoza glomaznog i komunalnog otpada
posudama od 5 i 10m3 Koli¢ina zbrinutog otpada na odlagaliStu je manja za 14% u odnosu na
proslu godinu. Pozitivno odstupanje od 40% u odnosu na proslu godinu nalazimo kod koli¢ina
prikupljenog i zbrinutog Korisnog otpada, a ¢emu je pridonio i novi sustav prikupljanja ku¢nog
komunalnog otpada.
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Odluka

Nadzornog odbora
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PULA HERCULANEA d.o.o0.

- Nadzorni odbor -

Na sjednici Nadzornog odbora odrzanoj 2.7.2021.g. donesena je sljedeca

ODLUKA

Prihvacéa se izvje$ce o poslovanju za 2020.g.

1.1. Prihvacéa se Izvjesée o stanju Drustva u 2020.g.

1.2. Prihvaéa se Godisnje financijsko izvje$ée o poslovanju Drustva za 2020.g.

1.3. Po obavljenom nadzoru, utvrduje se da je Drustvo tijekom 2020.g. djelovalo u skladu sa
sakonom i aktima Drustva te odlukama Skupstine te da je godiSnje izvjeSc¢e napravljeno
sukladno stanju u poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i
poslovno stanje Drustva.

1.5. Predlaze se Skupstini Drustva da prihvati GodiSnje financijsko izvjeS¢e o poslovanju
Drustva za 2020.g.

1.6. PredlaZe se Skupstini Drustva da se za pokri¢e gubitka u iznosu od 1.941.886,46 koristi

zadrzana dobit iz prethodnih godina.

U Puli, 2.7.2021.g.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA




PULA HERCULANEA d.o.o.
- Nadzorni cdbor -

IZVJESCE
O RADU NADZORNOG ODBORA U 2020.g.

Nadzorni odbor je u 2020. g. odrZao pet sjednica. Na sjednicama su doneseni sljedeci
zakljuccei:

20.3.2020. god

Ad 1.
Prihvaca se promjena Poslovnika o radu Nadzornog odbora

Ad 2.
Otpisuju se potraZivanja prema popisu koji ¢ini sastavni dio ove odluke.

15.5.2020. god.

Ad 1.
Daje se suglasnost na sklapanje ugovora o najmu vozila izmedu Pragrande d.o.o. i
Pula Herculanea d.o.o.

10.7.2020. god.

Ad 1.

Verificira se zapisnik sa sjednice od 23.12.2019.g

Ad 1.2,

Potvrduje se Odluka o promjeni izmjene i dopune Poslovnika o radu Nadzornog
odbora sa elektronske sjednice od dana 11.3.2020. godine kao i Odluka o davanju
suglasnosti na sklapanje ugovora o najmu vozila izmedu Pragrande d.o.o. i Pula
Herculanea d.o.0.sa elektronske sjednice od dana 1.5.2020. godine.

Ad 1.3.

Potvrduje se Odluka o davanju suglasnosti za najam vozila dana na elektronskoj
sjednici Nadzornog odbora 1.5.2020.g

Ad 2.

2.1. Prihvacda se izvjesce o stanju Drustva za 2019.g.

2.2. Prihvacéa se godi$nje financijsko izvje$¢e o poslovanju Drustva za
2019.g.

2.3. Dobit, ostvarena po zavr$nom ra¢unu za 2019.g, uiznosu od 10.234.535,83 kn
rasporedit ¢e se za pokri¢e gubitaka iz prethodnih razdoblja




Prihvaéa se izvjes¢e o poslovanju za 2019.g.

Ad 3.
Prihvaca se IzvjeS¢e o obavljenoj reviziji financijskih izvje$¢a za 2019.g. koje je
sa¢inila revizijska kuéa SKT REVIZIJA D.0.0O. Cazmanska 8, Zagreb.

Ad 4.
Predlaze se Skupstini DruStva da donese odluku o davanju razrje$nice Upravi —
direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva u 2019.g.

Ad 5.
PredlaZze se Skupstini DruStva da donese odluku o davanju razrje$nice Nadzornom
odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2019.g.

Ad 6.
Otpisuju se potrazivanja s 10.7.2020.g. prema priloZzenom popisu, koji ¢ini sastavni
dio ove odluke.

Ad7.

Igor Stari navodi da je zbog situacije sa koronakrizom smanjio pla¢u sebi za 10 % do
daljnjeg. Nadzorni odbor ovu odluku jednoglasno usvaja te smatra da je placa
primjerena s obzirom na poslovne rezultate.

Igor Stari navodi kako Luka Pula d.o.o. vodi spor sa drzavnim odvjetni§tvo u vezi
vlasniStva nad zemljiStem gdje je upisa Luka Pula d.o0.0. kao vlasnik. Do sada je Luka
Pula d.o.o. dobila 9 sporova. Naglasava kako Pula Herculanea d.o.o. ima udjele u
Luci Pula d.o.o. te ukoliko se sudski spor izgubi Pula Herculaeca d.o.0. ¢e imati
gubitak u vidu pada vrijednosti udjela.

02.10.2020. god.

Ad 1.
Verificira se zapisnik sa sjednice od 10.7.2020.g
Ad 2.

PredlaZe se Skupstini odabir RECONSULT d.o.0. revizija i konzalting, Trg hrvatskih
velikana 4/, 10000 Zagreb, za pruZanje usluge revizije financijskih izvjeSéa za
2020.g., po cijeni od 25.000,00 kuna (bez PDV-a) temeljem provedenog javnog
natjedaja.

Ad 3.
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Donosi se Odluka o obustavi naplate 4. rate za mjesec rujan 2020. godine za
korisnike koji pruzaju uslugu smjestaja osim za koli¢inu predanog otpada za one
korisnike koji imaju zaduzeni vlastiti spremnik, a koji su predavali spremnik na
praznjenje.

Ad 4.
Otpisuju se potraZivanja dostavljena na sjednici.

Nijaza Deli¢ je prilikom glasanja o otpisu dugovanja izjasnio protiv otpisa

Nadzorni odbor trazi ocitovanje Skup$tine drustva da 1i se planira preseljenje
postrojenja koje raspolaze Drustvo na lokaciji Valmade na drugu lokaciju zbog
donoSenja odluka u vezi modernizacije prostora ( ulaganje u radionu, izgradnju
praonice i parkinga).

28.12.2020. god.

Ad 1.

Usvaja se rebalans poslovanja za 2020. godinu.
Ad 2.

Usvaja se plan za 2021. godinu.

Ad 3.

Usvaja se izvjestaj o realizaciji plana poslovanja.
Ad 4.

Usvaja se otpis dugova.

Po izvrSenom nadzoru rada u 2020.g. Nadzorni odbor predlaZze Skupstini da, na
sljedecoj sjednici, donese odluke:

Ad 1.

Prihvaca se izvjeS¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pula
Herculanea d.o.o. u 2020.g., kojim je utvrdeno da je Drustvo djelovalo u skladu sa
zakonom, aktima Drustva 1 odlukama Skupstine te da je godiSnje izvje$ée napravljeno
sukladno stanju u poslovnim knjigama Drudtva, odnosno da pokazuje ispravno
imovinsko i poslovno stanje Drustva.

Ad 2.

2.1. Prihvacda se Izvjescée o stanju Drustva u 2020.g.

2.2. Prihvaca se GodiSnje financijsko izvjes$ce o poslovanju Drustva za 2020.g.
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2.3. Za pokri¢e gubitka u iznosu od 1.941.886.,46 koristit ée se zadrzana dobit iz
prethodnih godina.

Ad 3.

3.1. Prihvaéa se Izvjesée o obavljenoj reviziji financijskih izvjeséa za 2020.g., koje je
sadinila revizijska ku¢éa RECONSULT d.o.o0. Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/1.

Ad 4.

Daje se razrje$nica Upravi — direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva u 2020.g.

AdS.

Daje se razrjeSnica Nadzornom odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2020.g.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA

Damir Janko



PULA HERCULANEA d.o.o.
- Skupstina -

Na sjednici Skupstine Drustva odrzanoj dana 14.7.2021. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

Prihvaca se Godisnje financijsko izvjes¢e o poslovanju Drustva za 2020.g.
Il

Za pokrice gubitka u iznosu od 1.941.886,46 koristit e se zadrzana dobit iz
prethodnih godina.

U Puli, 14.7.2021.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE




PULA HERCULANEA d.o.o.
- Skupstina -

Na sjednici Skupstine Drustva odrZanoj dana 14.7.2021. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

I
Prihvaéa se Izvjeice o obavljenoj reviziji financijskih izvies¢a za 2020.g., koje je

sadinila revizijska kuéa RECONSULT d.o.o. Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/1.

U Puli, 14.7.2021.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Damir Janko

==



PULA HERCULANEA d.o.o.
- Skupstina-

ZAPISNIK
sa sjednice Skup$tine PULA HERCULANEA d.o.0.
odrzane 14. 7. 2021. godine

Sjednica je zapodela u 09,00 sati.

Sjednici su bili nazoéni:

Osnivac Zastupnik / punomoénik broj glasova
(grad/opéina) (od ukupno 3411
glasova)

1. | PULA Anja Ademi — punomocnica 2.664
2. | BARBAN Dalibor Paus — nadelnik 34
3. | LIZNJAN Marko Ravni¢ — nadelnik 34
4. | MARCANA Predrag Plisko — nacelnik 69
5. | MEDULIN Ivan Kirac — nacelnik 272
6. | SVETVINCENAT | Dean Perkovi¢ — naelnik 33
Sjednici nije nisu bili nazo¢ni ¢lanovi Skupstine:

Osnivaé broj glasova

(grad/op¢ina) (od ukupno 3411

glasova)

7. | FAZANA 30
8. | VODNJAN 275

Ostali nazoé¢ni: Igor Stari-direktor, Igor Vlagi¢-pomoénik direktora za ekonomske
poslove - zamjenik direktora, Damir Janko-predsjednik NO- predsjedatel]
Skupstinom, Koviljka Askié-savjetnica gradonadelnika grada Pula za zelene politike i
gospodarenje otpadom, Zeljko Valenta- javni biljeznik, Mateo Pavié- zapisnicar.

Skupstinom predsjeda predsjednik Nadzornog odbora Damir Janko.

Predsjedatelj Skupstine utvrduje da Skupstina moZe valjano odlucivati jer Skupstini
prisustvuju lanovi Drustva koji imaju ukupno 3106 glasova (od ukupno 3411
glasova) odnosno predstavljaju vie od 50% temeljnog kapitala DruStva. Sjednica je
zapodela s radom u 09,00 sati.

Predsjedatelj predlaze dnevni red kojije dostavljen uz poziv 1ito:

1. Izvje$¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pula Herculanea-e
d.o.0.u2020.g.

2. Godidnja izvje$éa Drustva za 2020.g.
2.1.  IzvjedCe o stanju Drustva u 2020. g.

2.2.  Godi$nje financijsko izvje$ce za 2020. g.

3. Izvjelce o obavljenoj reviziji financijskih izvje$¢a za 2020.g.




4. Donogenje odluke o razrjesnici upravi—direktoru Drustva za 2020.g.
5. Donogenje odluke o razrjesnici Nadzornom odboru Drustva za 2020.g.

Daje se protuprijedlog da se pod totkom 2 dnevnog reda glasa odvojeno o IzvjeSéu o
stanju Drugtva u 2020. g. i Godinjem financijskom izvjescu za 2020. g

PredloZeni dnevni red i protuprijedlog usvojeni su bez primjedbi.
Na sjednici su donesene sljedece

Ad 1.
Predsjednik Nadzornog odbora ukratko obrazlaze rad Nadzornog odbora u 2020. godini.

PredlaZe se Skupstini donoSenje odluke:

_Prihva¢a se izvjei¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pula
Herculanea d.0.0. u 2020.g., kojim je utvrdeno da je Drustvo djelovalo u skladu sa
zakonom, aktima Drugtva i odlukama Skupgtine te da je godiSnje izvjeSce napravljeno
sukladno stanju u poslovnim knjigama DruStva, odnosno da pokazuje ispravno
imovinsko i poslovno stanje Drustva.*

Glasanje: - za — 170 glasova (Op¢ina Barban, Opéina LiZnjan, Op¢ina MarCana,
Op¢ina Svetvintenat)
- protiv — 2664 glasova ( Grad Pula)
- suzdrZani — 272 glasa (Op¢ina Medulin)
Po ovoj to¢ki dnevnog reda odluka nije donesena.

Utvrduje se kako je dogao predstavnik Grada Vodnjana na Skupstinu.

Sjednici su bili nazo¢ni:

Osnivaé Zastupnik / punomoénik broj glasova
(grad/opcina) (od ukupno 3411
glasova)

9. | PULA Anja Ademi — punomo¢nica 2.664
10/ BARBAN Dalibor Paus — nacelnik 34
11| LIZNJAN Marko Ravnié¢ — nacelnik 34
12| MARCANA Predrag Plisko — nagelnik 69
13} MEDULIN Ivan Kirac — nacelnik 272
14| SVETVINCENAT Dean Perkovi¢ — nacelnik 33
15 VODNJAN Edi Pastovicchio — gradonadelnik 275
Sjednici nije nisu bili nazo&ni ¢lanovi Skupstine:

Osnivad broj glasova

(grad/opéina) (od ukupno 3411

glasova)

16| FAZANA 30




Predsjedatelj Skupstine utvrduje da Skupstina moZe valjano odlucivati jer SkupStini
prisustvuju &lanovi Drustva koji imaju ukupno 3381 glasova (od ukupno 3411 glasova)
odnosno predstavljaju vise od 50% temeljnog kapitala DruStva.

Ad 2.1.

Igor Stari objasnjava kako su izvanredne poslovne aktivnosti uzrokovane pandemijom
znatajno smanjili obim poslovanja u dijelu prikupljanja otpada te su se morale provesti.
organizacijske prilagodbe. Uvedene su mjere $tednje i racionalizacije poslovanja §to je
dovelo do pada prekovremenih i noé¢nih sati rada, te smanjenja broja zaposlenih
djelatnika u ljetnim mjesecima. Poduzeée spada u tkz. Predoreddene djelatnosti pa se
zbog prirode djelatnosti koje obavlja nije moglo zaustaviti ili prekinuti. U djelatnosti
Hortikultura takoder je provedena reorganizacija te se obim posla sve na minimun
potrebnog za odr¥avanje biljnog fonda grada. Nisu se smanjivale place, osim Uprave,
zbog otezanih uvjeta rada i obima posla. Zbog epidemije uvjeti za rad su bili teski te su
se zaustavile investicijske aktivnosti. Sve navedeno utjecalo je na poslovne prihode te je
izgubljeno 7,5 miliona kuna prihoda zbog obustavljanja prije svega sa radom turistickog
sektora i dijela poslovnih subjekata vezanih uz taj sektor kao §to su ugostiteljski objekti
koji veéi dio godine nisu radili. Dio prihoda ustegnut je i od strane Grada Pule
smanjenjem godidnjeg ugovora o odrZavanju zelenih povr§ina za 1.6 miliona kuna kao 1
manjeg prihoda od iznajmljivada zbog stavljanja Hrvatske na crvenu listu. Toliki
gubitak prihoda nije se mogao nadoknaditi smanjivanje tro¥kova zbog potrebe i obveze
nastavka pruZanja usluga od strane drustva. Ovo je ukazalo na uravnoteZenost cijena s
obzirom na znac¢ajan pad prihoda.

Anja Ademi postavlja upit u vezi poveéanja izdataka u 2020. godini. Igor Stari
objadnjava kako je poveéanje rezultat zbrinjavanja glomaznog otpada prikupljenog u
zadnjem dijelu 2019. godine koji je gomilan na skladi$tu drustva u Valmadama zbog
prekida isporuke usluge od strane odabranog isporucitelja zbog poZara u njegovim
prostorijama u rujnu 2019. godine §to je na kraju dovelo do raskida ugovora sa tim
pruZateljem kao i porasta prosjedne cijene zbrinjavanja pojedinih frakcija otpada u
2020. godini u odnosu na 2019. godinu. Igor Vlasi¢ navodi cijene otkupne iz 2019. i
2020. godine za pojedine frakcije otpada te ukazuje kako je doslo do povecanja cijena u
zbrinjavanju.

Anja Ademi postavlja upit u vezi udjela u Luci Pula i za$to se nije pristupilo procjeni
udjela. Igor Stari odgovora kako se radi o sloZenom problemu. Grad Pula je vlasnik
zemljista te se vodi sudski postupak Luke Pula i drzave. Udio Pula Herculanea d.o.o. je
mali, takav da ga u sluaju gubitka moZemo amortizirati s obzirom na zadrZanu dobit iz
prijasnjih godina. S obzirom da je Grad Pula veéinski vlasnik Luke Pula d.0.0. ukoliko
smatra potrebnim radi zaStite svog vlasniStva moZe pokrenuti procjenu vrijednosti
udjela. Igor Vlagi¢ takoder objasnjava kako u sluCaju gubitka spora sa Republikom
Hrvatskom gubitak udjela moZemo amortizirati te da bi u tom sluaju Republika
Hrvatska trebalo provesti obeSte¢enje. Takoder pojasnjava kako je Pula Hercualnea
d.0.0. ve¢ jednom vriila ispravak vrijednosti u dijelu naknade za sanaciju odlagalista
koja je nekad bio prihod Grada Pule te ga he Pula Herculanea d.o.o. vratila gradu ali ga
je Grad opet vratio Pula Hercualnei d.o.0. za $to se vrio ispravak vrijednosti.

Anja Ademi postavlja upit u vezi sredstava u banci. Igor Stari navodi kako su sredstva
dobivena sudskim sporom, dijelom (kamate) ostavljena su u Pula Herculanei d.o.o.



upravo radi potreba buduéeg unapredenja sustava gospodarenja otpadom, dok se strogo
namjenski dio naknade za izgradnju sustava odvodnje poloZio u Pragrande d.o.o.

Anja Ademi postavlja upit u vezi u rashodovanja od 2,5 miliona kuna iz 2019. godine.
Igor Stari navodi kako je rije¢ o spremnicima za otpad. Sukcesivna isporuka spremnika
kupljena $to iz vlastitih sredstava $to iz bespovratnih izvora (Fond za zastitu okoliga).
Spremnici se stavljaju u funkciju sukladno isporukama i moguénostima podjele §to
dovodi do rashodovanja nakon stavljanja u funkciju.

Koviljka ASki¢ postavlja upit u vezi nenaplacenih potraZivanja. Igor Vlagi¢ navodi kako
se redovito vi$i ispravak potraZivanja stanja od 30. lipnja 2020. godine. Radi se o
potraZivanjima pravnih osoba koja su u predstetaju, stedaju ili su otpisana. Navodi
problem naplate potraZivanja buduéi odredeni subjekti nemaju raune u Republici
Hrvatskoj. Takoder odredeni dio potraZivanja naplaéen je kroz stedajne postupke dok se
dio potraZivanja mora otpisati jer se ne moZe naplatiti. Navodi kako nema skrivenih
troskova.

Koviljka Aski¢ postavlja upit u vezi opravdanosti i valorizacije polupodzemnih i
podzemnih spremnika. Igor Stari navodi kako je natjetaj provedeno krajem 2019.
godine ili pogetkom 2020. godine. Natje¢aj je zbog pandemije bio obustavljen te nam je
isporuditelj izaSao u susret u vezi odgode isporuke spremnika. Nakon §to se ustanovilo
da se moZe nastaviti s ugradnjom pristupilo se daljnjem radovima i nastavku ugradnje.

Koviljka Aski¢ postavlja upit u vezi ugovora o zbrinjavanju glomaznog otada i cijene.
Igor Stari navodi kako je ugovor dostavljen te ¢e se dostaviti i naknada dokumentacija
gdje je vidljivo cijena po toni.

Koviljka A8ki¢ postavlja upit u vezi oporabe skupljenog glomaznog otpada od strane
Metisa d.o.0. Igor Stari navodi kako se zbog poZara koji je nastao u 2019. godine
dogodio zastoj u preuzimanju te je sproveden novi javni natjetaj gdje je dobivena
jeftinija ponuda.

PredlaZe se Skupstini donoSenje sljedeée odluke:
»Prihvaca se Izvjesée o stanju Drustva u 2020.g.“

Glasanje: - za — 170 glasova (Op¢ina Barban, Opéina LiZnjan, Opéina Mar&ana,
Opcina SvetvinCenat)
- protiv — 2664 glasova ( Grad Pula)
- suzdrZani — 547 glasa (Opéina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj to€ki dnevnog reda odluka nije donesena.
Ad 2.2,

[gor Vla8i¢ navodi kako je izvje§¢e odobreno od strane neovisnog revizora.

PredlaZe se Skupstini donoSenje sljedeée odluke:
»| Prihvaca se Godisnje financijsko izvje§¢e o poslovanju Drustva za 2020.g.
I Za pokri¢e gubitka u iznosu od 1.941.886,46 koristit ée se zadrZana dobit iz
prethodnih godina.*
Glasanje: - za — 2834 glasova (Op¢ina Barban, Opéina LiZnjan, Opéina Mardana,
Opc¢ina Svetvincenat, Grad Pula)
- protiv — nitko



- suzdrzani — 547 glasova (Op¢ina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj to¢ki dnevnog reda donosi se odluka.

Ad 3.

[gor Vlasi¢ navodi kako su naknado dostavljena izvjeSta u kojima su dodana
izvanbilandni zapisi. Ukratko se obja$njava o kakvim se zapisima radi. Navodi se kako
je Drustvo poslovalo u skladu sa propisima Republike Hrvatske. Clanovima ée se
dostaviti potpisani Izvjestaj zajedno sa opisom izvanbilangnog zapisa.

PredlaZe se Skupstini donoSenje odluke:
_Prihvada se Izvie§ée o obavljenoj reviziji financijskih izvjeS¢a za 2020.g., koje je
sadinila revizijska kuéa RECONSULT d.o.0. Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/1.

Glasanje: - za — 2834 glasova Opéina Barban, Opéina LiZnjan, Op¢ina Marcana,
Opéina Svetvin¢enat, Grad Pula)
- protiv — nitko
- suzdrzani — 547 glasova (Opéina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj to¢ki dnevnog reda donosi se odluka.

Ad 4.

Predlaze se Skupstini donoSenje odluke:
,Daje se razrje$nica Upravi — direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva u 2020.g.%

Glasanje: -za — 170 glasova (Op¢ina Barban, Opéina LiZnjan, Op¢ina Marcana,
Opéina Svetvincenat)
- protiv — 2664 glasova ( Grad Pula)
- suzdrzani — 547 glasa (Opéina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj to¢ki dnevnog reda odluka nije donesena.

Ad 5.
Nadzorni odbor predlaze Skupstini donoSenje odluke:
Daje se razrjednica Nadzornom odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2020.g.

Glasanje: - za — 170 glasova (Opéina Barban, Op¢ina LiZnjan, Opéina MarCana,
Op¢ina Svetvincenat)
- protiv — 2664 glasova ( Grad Pula)
- suzdrzani — 547 glasa (Opéina Medulin, Grad Vodnjan)



Po ovoj tocki dnevnog reda odluka nije donesena.

Ad 6.

Predsjednik nadzornog odbora daje svoj mandat na raspolaganje budu¢i Nadzorni odbor
nije dobio razrje$nicu.

Sjednica je zavrsila u 10,00 sati.

PREDSJEDATELJ SKUPSTINE
Damir Janko



